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Protokół  Nr XIII/2015 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 26 listopada 2015 roku

Radnych ogółem    -  23
Radnych obecnych na sesji – 23

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszek Czarzasty, stwierdziwszy quorum ( na sali obrad
obecnych  było  21  radnych.  Nieobecni  radni  to:  Krzysztof  Rembelski,  Edyta  Babicka  )
otworzył  XIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2014-2018 w dniu 26  listopada
2015  roku  o  godz.  10:15.  Przywitał  Panią  Burmistrz  Elżbietę  Radwan,  Zastępców
Burmistrza: Edytę Zbieć , radnych, urzędników, przedstawicieli jednostek organizacyjnych
gminy, Sołtysów, Przewodniczących Zarządów Osiedli i przedstawicieli mediów. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przedstawiła Panią Sekretarz Gminy Małgorzatę Izdebską, która wygrała konkurs na to
stanowisko. Posiada Ona doskonała znajomość naszych lokalnych spraw, ponieważ jest
rodowitą Wołominianką. Pani Burmistrz liczy na dobrą współpracę. Funkcja Sekretarza to
taka funkcje, że jest to łącznik pomiędzy Rada Miejska , a urzędem. Pani Sekretarz będzie
miała więcej czasu i  dotychczasowa współpraca będzie się jeszcze lepiej  układała, bo
radni będą bardziej zaopiekowań. Pani sekretarz będzie miała więcej czasu dla radnych i
Pani Burmistrz zaprosiła do współpracy z Panią Sekretarz. 
                                                                                            
Pkt 1
Wybór sekretarza obradach

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  zaproponowano  kandydaturę  radnego  Pawła
Banaszka

Kandydatura radnego została przyjęta w głosowaniu jawnym za - 21 głosów, przeciw –0,
wstrz. - 0.

Pkt 2 
Ustalenie porządku obradach

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2
do niniejszego protokołu ) i projektami uchwał. 
Przewodniczący odczytał wniosek Burmistrza Wołomina ( załącznik Nr 3 do nn protokołu)
o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  stanowiska  dot.
Spółdzielczego Banku Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie ( SK Bank w Wołominie).
Do Przewodniczącego wpłynęło również pismo Wołomińskiego Klubu Biznesu w sprawie
zdjęcia  z  porządku obrad projektu  uchwały dot.  zmiany uchwały w sprawie  wysokości
podatku od nieruchomości ( treść pisma stanowi załącznik nr 4 do nn protokołu.). Na temat
tego pisma rozmawiano przed sesją, a o uzasadnienie niemożności zdjęcia jej z porządku
obrad prowadzący obrady poprosił Panią Martę Maliszewską – Skarbnika Gminy Wołomin.
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Marta Maliszewska – Skarbnik Gminy Wołomina
Potwierdziła, że na spotkaniu rozmawiano o możliwości wycofania projektu tej uchwały z
porządku  obrad.  Wyjaśniła  jednak,  że  Gmina  Wołomin,  (  tak  jak  pozostałe  gminy  w
Polsce) została zaskoczona zmiana przepisów. Do dnia 31 grudnia 2015 roku obowiązują
dotychczasowe przepisy dot. podatków lokalnych. W momencie gdy Gmina Wołomin nie
podejmie uchwały o zmianach na toczącej się sesji, to nie będzie można naliczać opłat i
podatków lokalnych od dnia 1 stycznia 2016 roku. Z uwagi na zgłoszone problemy przez
Wołomiński  Klub Biznesu,  niejasne zapisy będą konsultowane.  Wszystkie  propozycje i
wątpliwości  będą  zgłaszane  do  wyższych  instancji,  aby  móc  ewentualnie  wprowadzić
jakieś zmiany w tej uchwale, doprecyzowując czy wyjaśniające powstałe niejasności. W
związku ze zmianą przepisów była konieczność zaproponowania takiej uchwały, z takimi
zmianami. Informacje dotyczące tych niejasności muszą być rozwiane do 2016 roku, bo
opłaty z tytułu nieruchomości na terenach objętych rewitalizacją nie będą obowiązywały w
2016, lecz dopiero w 2017 roku. Takie ustalenia zostały poczynione. Pani skarbnik będzie
w ścisłym kontakcie z Klubem Biznesu, żeby doprecyzować te zapisy, które w tej chwili są
niejasne i wynikają z mocy przepisów wyższych ustawy zmieniającej.  Konsultacje na ten
temat będą rozszerzone, żeby można było przedstawić wyjaśnienia mieszkańcom i innym
zainteresowanym osobom, którzy będą zobligowani do wnoszenia takich opłat na rzecz
gminy.

Wynikiem odbytego spotkania z wnioskodawcami ,  projekt  uchwały nie został  zdjety z
porządku obrad. 

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie z porządku obrad uchwały dot. Stanowiska Rady
Miejskiej w Wołominie w sprawie sytuacji SK Banku w Wołominie w głosowaniu jawnym za
– 21 głosów, przeciw-0, wstrz-.0

Adam Bereda – radny
Poinformował,  że  podczas  procedowania  projektów  uchwał  dot,.  Skarg,  mówiono,  że
zmieni  się  treść  tych  uchwał  i  cała  ich  forma.   Podczas  rozpatrywania  tych  punktów
zostaną przedstawione stosowne wyjaśnienia. 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty w głosowaniu jawnym za-21 głosów, przeciw-
0, wstrz.-0

                                        Na sesję przybył radny Krzysztof Rembelski godz. 10:30
Pkt 3

Adam Bereda – radny
Zgłosił wniosek o nieczytanie treści projektów uchwał, uzasadniając to tym, że radni są w
posiadaniu treści tych uchwał.

Radni wyrazili zgodę na nieczytanie treści uchwał w głosowaniu jawnym za- 21 głosów,
przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XIII-128/2015 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Wołomińskiemu – wspólny Bilet

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła,  że jest Jej miło,  iż taki  projekt uchwały trafił  pod obrady Rady Miejskiej  w
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Wołominie.  Na  Wspólny  Bilet  wszyscy  mieszkańcy  bardzo  oczekiwali.  Był  to  temat
wiodący w dotychczasowej pracy Pani Burmistrz. Mieszkańcy byli bardzo zainteresowani
powrotem wspólnego biletu na wołomińską trasę. Teraz decyzja należy do radnych. Rady
miast  Kobyłki  i  Zielonki  podjęły podobne uchwały.  Teraz kolej  na Wołomin. Negocjacje
zajęły  kilka  miesięcy.  Dużym  zaangażowaniem  w  sprawę  wykazał  się  powiat.  Radni
Powiatu Wołomińskiego jednogłośnie podjęli uchwałę, że jest to potrzebna inicjatywa dla
naszego rejonu.   Należy się cieszyć, że wielomiesięczne negocjacje zakończyły się w ten
sposób, że teraz można postawić kropkę nad „i” nad tak ważna i wyczekiwana inicjatywą
dla mieszkańców. Pani  burmistrz  była bardzo zainteresowana tym, żeby Wspólny Bilet
powrócił, dlatego prosiła radnych o podjecie tej uchwały, która będzie krokiem milowym do
poprawy warunków życia w naszym mieście. W ostatnim czasie zrobiło się trochę smutno i
dzięki  wspólnemu  biletowi  mieszkańcy  zatrzymają  pewna  część  pieniędzy  w  swoich
budżetach.   

Adam Bereda – radny
Zaznaczył, że kiedyś obowiązywał Wspólny Bilet i wiadomo wszystkim, dlaczego on został
utracony. ZTM zerwał jednostronnie umowę. Ząbkom nie opłacało się uczestniczenie w
tym przedsięwzięciu, bo mieszkańcy tej miejscowości nie korzystali z tego. Przedłożony do
uchwalenia projekt uchwały jest bardzo potrzebny. Każdy z radnych podczas prowadzenia
kampanii wyborczej zajmował się ta kwestią, która trafiła pod obrady. Radny przypomniał o
ciężarze jaki gmina w związku z tym będzie ponosiła przez kolejne lata. W przyszłym roku
na realizacje tego zadania trzeba będzie wydać 2 700 tys. zł. W latach 2017, 2018 i 2019
to  będzie  po  4  200  tys.  zł.  Poprzednio,  gdy  taki  wspólny  bilet  obowiązywał,  to  było
maksymalnie  2 800 tys. zł. Rocznie. Radnemu zależało na tym, by to wybrzmiało, że jest
to jakiś koszt dla gminy. Nie twierdził, że nie jest on potrzebny, bo wszyscy wiedzą jak to
jest ważne. Radny miał nadzieje,  że to przełoży się na pozytywne postrzeganie gminy
przez mieszkańców. Ale radny chciał, by wszyscy wiedzieli, że to kosztuje. W porównaniu
do budżetu inwestycyjnego, który w bieżącym roku był planowany na poziomie 20 mln z l. ,
a  w  projekcie  na  2016   rok,  budżet  inwestycyjny  jest  proponowany przez  Burmistrza
Wołomina na poziomie 27 mln. zł. To oznacza, że 4 mln. zł w zestawieniu z tą kwota to jest
dość znaczna suma. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wszyscy doskonale wiedzą jakie zadania ma gmina i jak powinno się je realizować, żeby
zaspokajać  zbiorowe  potrzeby  naszych  mieszkańców.  Dla  przykładu  powiedziała,  że
gminy podwarszawskie, które inwestują w transport i wspomagają swoich mieszkańców
rozwijają  się  szybciej  i  dynamiczniej.  Na przykład  miasto  Legionowo wydaje  trzy razy
więcej na transport dla swoich mieszkańców. Gmina Wołomin, gdy będzie dobry dojazd do
warszawy, to Gmina Wołomin tez będzie się szybko rozwijała, ale będzie ponosiła większe
koszty funkcjonowania zbiorowego transportu lokalnego. 
Trzeba  też  pamiętać,  że  jeżeli  gmina  wejdzie  do  aglomeracji  warszawskiej,  to
automatycznie  aglomeracja  warszawska  przejmie  nasze  zobowiązania.  Nie  należy  się
targować i wspólnie z radą trzeba zrobić wszystko, żeby mieszkańcom żyło się lepiej. To
jest  ukłon  w  stronę  mieszkańców,  bardzo  przez  mieszkańców  oczekiwany  i  władze
samorządowe są do tego zobowiązane,  żeby dopłacić  do tego biletu,  a  w przyszłości
szukać  innych  form  zniesienia  uciążliwości  rożnych  opłat  i  danin  publicznych.   Pani
Burmistrz prosiła o zwrócenie uwagi, że nie zostały podniesione podatki ani inna danina
publiczna. Wręcz przeciwnie , koszty eksploatacyjne zostały obniżone.  Myśli się wspólnie,
żeby tworzyć perspektywę rozwoju dla naszego miasta. 
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Adam Bereda – radny
Również analizował koszty jakie ponoszą inne gminy np. Legionowo. Trzeba pamiętać, że
Legionowo ma również komunikacje miejską ZTM i kolej  miejską SKM, oprócz KM jak
Wołomin. Dlatego te koszty są wyższe. 
Podczas obrad Klubu Radnych PiS wszyscy uważali, że jest to potrzebna inicjatywa i z
pewnością Klub Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował „za”, bo to jest bardzo istotna
kwestia.
Radny podniósł kwestie tego, że choć będzie funkcjonował wspólny Bilet, to jednak będą
uciążliwości związane z samą komunikacją związaną z remontem linii kolejowej. Pociągów
będzie  mniej  i  będą  one  krótsze,  dlatego  kwota  na  ten  cel  w  2016  jest  odpowiednio
mniejsza. Będą uciążliwości i wszyscy muszą je ponieść. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła, że mieszkańcy są świadomi tych spraw, bo przychodzą codziennie do urzędu i
dopytują o różne warianty.  Pamiętać jednak trzeba o jednej  rzeczy,  że w 2016 będzie
mniejsza częstotliwość przejazdów pociągów, więc mnij  gmina zapłaci.  Ale w 2017, po
zakończeniu  remontu  kolei  skala  częstotliwości  pociągów,  które  będą  do  dyspozycji
naszych mieszkańców, to pociągi będą kursowały co 8 minut w godzinach szczytu, a tabor
będzie dużo lepszy. Mazowieckie koleje planują wprowadzenie nowoczesnego taboru na
naszej linii. Komfort, bezpieczeństwo i częstotliwość jazdy pociągów się zwiększy. Stąd ta
kwota  będzie  większa.  To  będzie  skonsolidowane  z  metrem.  To  jest  wartość  dodana.
Trzeba pamiętać, że nasi emeryci  powyżej 75 roku życia będą korzystali z tej komunikacji
za darmo. 

Dominik Kozaczka - radny
Z racji tego, że samorząd będzie teraz partnerem finansowym kolei, radny zapytał czy jest
możliwość egzekwowania od nich jakości świadczonych usług. Mieszkańcy skarżą się, że
pociągi zamiast 2-3 jednostek maja tylko jedną, albo pociąg w ogóle nie przyjeżdża.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Obiecała, że będzie monitorowała jakość świadczonych usług. Uwagę radnego uznała za
słuszną.  Przekazała zapewnienia kolei,  że po remoncie nie będzie takich problemów i
potrzeby takich pytań. Prosiła jednak o cierpliwość. Czas jest ekstremalny. Przy remoncie
kolei rożne rzeczy mogą się zdarzyć. Nie na wszystkie gmina ma wpływ. Wiadomo jak
wyglądają negocjacje z TORPOL-em. Zastępca Burmistrza Edyta Zbieć robi wiele bardzo
pozytywnych rzecz. Jednak jeśli coś się nawet wyprosi od inwestora, to jest to niszczone,
dewastowane. Wszyscy powinni dbać o dobro wspólne. Przykładem mogą być przejścia
dla pieszych i inne rzeczy związane z modernizacja kolei. 
Pani Burmistrz zobowiązała się,  że po zakończeniu modernizacji  linii  kolejowej,  będzie
starała się dopilnować wszystkiego, by wszystko było w porządku. Takie ma zapewnienia.
W ekstremalnych warunkach remontu będzie to trudne, ale będzie słuchała oczekiwań
mieszkańców i  będzie  interweniowała  i  monitorowała,.  Uważa,  że  mieszkańcy powinni
jeździć w godnych warunkach mimo remontu. 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił  o  udostępnienia  na  stronie  internetowej  urzędu  zakładkę,  gdzie  mieszkańcy
dowiedzą się, gdzie mają zgłaszać swoje zastrzeżenia i uwagi, żeby ta osoba ze strony
urzędy wszystko zbierała i przekazywała odpowiedniej firmie odpowiedzialnej za realizacje
tego wspólnego biletu. 
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Obiecała,  że  taka  osoba  zostanie  wyznaczona  w  urzędzie.  Prosiła  jednak,  by  radni
pamiętali,  że  za  rozkład  jazdy  pociągów  odpowiada  marszałek,  bo  to  są  Koleje
Mazowieckie. Pani Burmistrz zastanowi się kto będzie takim koordynatorem wszystkich
spraw związanych  z  funkcjonowaniem  Wspólnego  Biletu  i  jakością  przejazdu.  To  są
służby marszałka i ta osoba będzie interweniowała we wszystkich sprawach. 

Dominik Kozaczka – radny
Pani Burmistrz ma dobre relacje z marszałkiem. Ja zostanie wyznaczona jedna osoba, to
zbierze ona te wszystkie rzeczy i będzie to załatwione. 

Maciej Łoś – radny
Poparł system Wspólnego Biletu, może będzie z niego korzystał, bo jeździ do Warszawy
do pracy. Zainteresował się tym ilu z mieszkańców dojeżdża do Warszawy. Chodziło mu o
to, czy ta wynegocjowana kwota, jest równoważna do liczby korzystających ze Wspólnego
Biletu mieszkańców.  Od radnego Adama Beredy dowiedział się, że prowadzone badania
mówiły o 12 tys. osób korzystających. Radny dotarł do danych Urzędu Statystycznego z
2011  roku  a  dotyczących  spisu  powszechnego.  Tam był  temat  o  mieszkańcach  gmin
podwarszawskich dojeżdżających do Warszawy. Z zawartych danych wynika, że Wołomin-
miasto to  jest  3253 osoby,  które zadeklarowały,  że dojeżdżają.  Zdaniem radnego tych
osób jest więcej. Do tego dochodzą mieszkańcy sołectw, studenci, uczniowie szkół ponad
podstawowych..Jednak zdaniem radnego to  nie  będzie 12 tys.  osób.  Może to  być  ok.
5500-6000 tys.  osób.  Radnemu chodziło  o  to,  że zastanawia się,  czy ta  kwota,  którą
zaproponował po negocjacjach ZTM nie jest zbyt wygórowana. Zapytał,  czy nie można
tego jeszcze trochę ponegocjować ?
Radny zwrócił tez uwagę na to, że wśród mieszkańców dojeżdżających do Warszawy, są
mieszkańcy korzystających  z  linii  autobusowych  J  i  W. Na razie  nie  można zapewnić
wspólnego biletu dla mieszkańców dojeżdżających do Warszawy  autobusami, ale warto
tez pomyśleć o tym, by rozpocząć rozmowy z ZTM na temat linii autobusowych dziennych
ZTM dojeżdżających do Wołomina. Wtedy ten wspólny bilet będzie bardziej dostępny dla
mieszkańców, którzy korzystają z autobusów, a mają daleko do linii kolejowej.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała, że to czy jedzie jedna osoba, czy też jedzie 1000 osób, to we Wspólnym
Bilecie  Gmina rozlicza się  z  kilometrów,  które są na terenie danej  gminy.  Dane,  które
podaje  radny  Maciej  Łoś,  są  związane  tylko  z  tymi  osobami,  które  deklarowały,  że
dojeżdżają do pracy. Jest jeszcze cała rzesza studentów, uczniów ponadgimnazjalnych i
cała  rzesza  emerytów  dojeżdżających  do  lekarza.  W  wspomnianych  przez  radnego
Macieja  Łosia  danych  nie  zostały  ujęte  osoby,  które  są  zatrudnione  na  tzw.  umowy
śmieciowe, a dojeżdżają do pracy do Warszawy. Burmistrz i radni są po to by realizować
jak najlepsze scenariusze dla mieszkańców gminy. Dlatego Pani Burmistrz nie powiedziała
nie na propozycję radnego Macieja Łosia. Poinformowała radnych, że rozmowy z ZTM
trwają w sprawie przedłożenia linii autobusów miejskich z Warszawy do Wołomina.

Adam Bereda – radny
W związku z tym, że Pani Burmistrz powiedziała, że z ZTM gmina rozlicza się z wozo-
kilometrów, zapytał czy jeżeli zostanie zwiększona częstotliwość kursowania pociągów, to
zostanie zmieniona uchwała i kwota dofinansowania zmieni się ?
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała, że to jest tak skalkulowane, że koszt nie może przekroczyć danej kwoty.
Kalkulacje zostały przedstawione przez ZTM i Koleje Mazowieckie. Trzeba też pamiętać,
że na terenie Gminy Wołomin są trzy stacje z których korzystają mieszkańcy, dlatego też
ten  ciężar  kosztów  jest  inaczej  rozłożony.   Wzrost  częstotliwości  po  zakończeniu
modernizacji jest już wkalkulowany w te przedstawione kwoty. Takie jest zapewnienie z
ZTM i  Kolei  Mazowieckich.  Dlatego ta kwota wygląda tak imponująco.   Bardzo ważną
rzeczą jest to, żeby ta umowa była do 2019 roku, żeby nikt przed wyborami nie stawiał
warunków,  że  jeżeli  nie  podpisze  się  wyższych  stawek,  to  umowa  zostanie  zerwana.
Dzięki podjęciu tej uchwały mieszkańcy, przez cztery lata będą mieli stabilną sytuację.

Adam Bereda – radny
Przestrzegał Panią Burmistrz przed zbytnia pewnością, bo poprzedni burmistrz też cieszył
się przy podpisywaniu umowy z ZTM, która po roku została zerwana.

Tomasz Kowalczyk – radny
Uważał, że posiedzenia komisji były po to, żeby radni sobie porozmawiali. Radni powinni
cieszyć się sukcesem, że będzie wspólny bilet. Wnioskował o zamknięcie dyskusji. 

Eugeniusz Dembiński – radny
Zapytał,  czy  jako  osoba  która  nie  ukończyła  75  roku  życia  będzie  mógł  korzystać  z
darmowych przejazdów w ramach Wspólnego Biletu?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniła, że seniorzy w wieku 60+ mogą jeździć cały rok za 50 zł tj. tzw. „bilet seniora”.
Za darmo mogą jeździć osoby powyżej 70 roku życia. Natomiast wszyscy emeryci mają
50% zniżki. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Ewa Cichaczewska – Przewodnicząca Rady Osiedla Słoneczna- Kolonia Gródek
W imieniu mieszkańców podziękowała Pani burmistrz za ogromny wkład pracy jaki wniosła
Ona na rzecz powrotu „Wspólnego Biletu”. 

Pkt. 4 
Protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Wołominie, która odbyła się w dniu 22 października
2015 roku został przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw – 0,
wstrz.-0
                            Radny Eugeniusz Dembiński nie wziął udziału w głosowaniu
Pkt 5

Komisja Gospodarki – Bogdan Sawicki
W dniu 24 listopada 2015 roku odbyło się spotkanie połączonych komisji  Gospodarki  i
Finansów Gminnych . Wszystkie omawiane uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

Komisja Finansów Gminnych  - Jakub Orych
Wraz  z  Komisją  Gospodarki,  Komisja  zaopiniowała  pozytywnie  wszystkie  przedłożone
projekty uchwał. 
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Komisja Bezpieczeństwa – Zbigniew Paziewski
Komisja  spotykała  się  dwukrotnie.  Jedno  z  tych  posiedzeń  odbyło  się  w  terenie  w
miejscowości Duczki. W tym spotkaniu uczestniczyli również radni nie będący członkami
komisji.  Udział  wzięła  również  Pani  Edyta  Zbieć  –  Zastępca  Burmistrza.  Omawiano
problem  skargi  Pana  Józefa  Wódki.  Komisja  na  miejscu  zapoznała  się  z  zarzutami
skarżącego  zawartymi  w  składanych  skargach.  Komisja  jednoznacznie  stwierdziła,  że
wiele  z  uwag  jest  zasadnych.  W  poprzednich  latach  były  popełnione  błędy.  Dlatego
komisja, w porozumieniu z Zastępcą Burmistrza, zaproponowała, by odpowiednie służby
Urzędu  Miejskiego  poczyniły  prace,  które  zapobiegną  zalewania  wodami  opadowymi
posesji Pana Józefa Wódki, co powodowane jest przez wyniesienie sąsiednich posesji.
Zastępca Burmistrza obiecała, że ukształtowanie jezdni  zostanie tak ukształtowane, że
woda będzie spływała, nie na posesje skarżącego się mieszkańca. Zostanie wykonane
odwodnienie  drogi.  Będą  prowadzone  rozmowy  z  Prezesem  PWIK  na  temat
profesjonalnego wybudowania instalacji deszczowej na ul. Stokrotki w Duczkach. Radni
oczekują na zrealizowanie tych zobowiązań.
Drugie posiedzenie komisji odbyło się w przeddzień sesji i komisja ponownie zajmowała
się  tylko  wspomniana skargą.  Nastąpiła  zmiana stanowiska komisji,  gdyż  mieszkaniec
zaskarżył,  decyzję  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Warszawie  dot.
zaskarżonej decyzji Burmistrza Wołomina, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w
Warszawie.  Zgodnie  z  opinią  Radcy  Prawnego  Rada  Miejska  musi  się  wyłączyć  z
określenia czy skarga złożona przez mieszkańca na działanie Burmistrza Wołomina jest
zasadna  czy  też  nie.  Komisja  stwierdziła,  że  pomimo  faktu  iż  postępowanie  jest
prowadzone  przez  WSA w  Warszawie,  to  komisja  będzie  obserwowała  jak  sprawa
przebiega i będzie dążyła do tego, żeby sprawa została załatwiona tak, jak powinno być. 
Radni sugerowali, że niepotrzebnie doprowadza się do takiej sytuacji, żeby mieszkańcy
musieli  zaskarżać  decyzje  czy  to  do  Rady  Miejskiej,  czy  do  SKO  czy  do  Sądu
administracyjnego.  Radny przyznał, że i Rada Miejska popełniła błąd, że wcześniej nie
zainteresowała się dogłębnie ta sprawą. 

Komisja Edukacji – Adam Bereda
Komisja  spotkała  się  na  posiedzeniu  roboczym  w  OSiR  Huragan.  W  spotkaniu
uczestniczyli tez inni radni. Dyskutowano również o bieżni w Ośrodku, o jej remoncie , o
poszerzeniu boiska i o innych pracach wykonanych na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji:
wyremontowanych  pomieszczeniach,  nowej  tablicy  z  wynikami  i  o  planach  OSIR  w
kontekście  nowego  budżetu.   Na  drugim  posiedzeniu  zaopiniowano  projekty  uchwał.
Wszystkie uchwały otrzymały pozytywną opinie komisji. 
Procedowano też ponownie skargę na działalność Burmistrza Wołomina. Ta skarga jest
obecnie procedowana w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w Warszawie. Dlatego
zgodnie z art. 235 KPA, mówiącego, że jeżeli w danej sprawie toczy się postępowanie
administracyjne, to właściwym do rozpoznania danej skargi jest organ przed którym toczy
się to postępowanie. Dlatego też Rada Miejska nie jest w tym momencie właściwa do
rozpatrywania tych skarg. Dlatego w punktach 25 i 26 będą podjęte uchwały innej treści tj.
o przekazaniu tych skarg do rozpatrzenia przez WSA w Warszawie. 

Komisja Rewizyjna – Dominik Kozaczka
Pomiędzy sesjami Komisja Rewizyjna spotkała się dwa razy. Przedmiotem spotkań jest
kontrola  umów  zawieranych  w  Urzędzie  Miejskim  w  Wołominie.  Następne  spotkanie
komisji odbędzie się w poniedziałek 30 listopada o godz. 17:30. 
Przewodniczący Komisji prosił o szybsze dostarczanie komisji dokumentów o które prosi.
Dwa tygodnie wcześniej do burmistrza zostało skierowane pismo z prośbą o dostarczenie
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dokumentów,  które  będą  podlegały  kontroli  Komisji  Rewizyjnej.  Ta  prośba  została  w
międzyczasie ponowiona, ale do dnia sesji komisja tych dokumentów nie otrzymała. 
Jeżeli  komunikacja będzie wyglądała jak mówi  radny to  Komisja  Rewizyjna  nie  jest  w
stanie ukończyć tej kontroli. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała, że wszystkie dokumenty zostaną komisji rewizyjnej przekazane. Być może te
zawirowania wynikają z faktu, że przez pewien czas w pracy był  nieobecny Naczelnik
wydziału Pozyskiwania Środków Pana Andrzeja Ptaszyńskiego. 

Maciej Łoś – radny
Uzupełnił wypowiedź Przewodniczącego komisji edukacji, o fakt, że komisja ta spotkała
się  jeszcze  jeden  raz  w  dniu  28  października.  Tematem tego  spotkania  było  20-lecie
Miejskiego Domu Kultury w Wołominie oraz recepta na dalszy rozwój kultury w Wołominie.
W spotkaniu wzięli udział min. byli dyrektorzy Miejskiego Domu Kultury, były burmistrz Pan
Jerzy Mikulski, Pani Halina Wojakowska – zajmująca się od wielu lat kulturą w Wołominie i
wiele  innych  osób.  Zaproszeni  goście  po  przedstawieniu  historycznych  zdarzeń
związanych z utworzeniem Miejskiego Domu Kultury w Wołominie mówili o wadze rożnych
zajęć w formie warsztatów kulturalnych, baraku zajęć pozalekcyjnych w szkołach, braku
wiedzy  estetycznej  po  ukończeniu  szkół  średnich.  Stwierdzono,  że  problemem  jest
służebność ośrodków kultury w stosunku do Urzędów Miejskich, które zlecają i nakazują
ośrodkom kultury organizowanie imprez miejskich, co może być przeszkodą w tworzeniu
kultury. 
Radny stwierdził, że działalność ośrodków kultury to inwestycja na przyszłość. To co teraz
będzie się robiło, to będzie skutkowało w przyszłości
Dyskutujący zwrócili uwagę na problem opłat za zajęcia. Nie wszystkich stać na obecne
wielkości opłaty. Mówiono też o problemie zagospodarowania terenu po starym basenie,
jak też na potrzebę zbudowania nowego obiektu z salami widowiskowymi i większą ilością
sal do zajęć merytorycznych MDK. 
Wskazano, że :
-  najważniejszym zadaniem dla  ośrodków kultury jest  animowanie  kultury,  bo  ludziom
młodym trzeba dać możliwość rozwijania się, tworzenia nowych wydarzeń.
- w miejskim Domu Kultury nie ma aktualnie instruktora na etacie, a instruktorzy powinni
uczyć i animować działania w kulturze lokalnej i powinni za to zarabiać, natomiast dzieci
nie powinny za te zajęcia płacić. 
-  koszty  administracyjne  na  utrzymanie  budynku  i  załogi  nie  powinny  być  łączone  z
kosztami na działalność merytoryczną, artystyczną, animacyjną, twórczą.
-  działalność  Miejskiego  Domu  Kultury  to  nie  tylko  rozwijanie  talentów  przez  dzieci  i
młodzież, ale też rozwijanie kultury wśród mieszkańców, publiczności, by potencjalny widz,
dzięki działaniom MDK potrafił skupić się, zrozumieć, docenić rożne działania artystyczne
wytwarzane właśnie przez MDK i inne ośrodki kulturotwórcze w mieście.
Radny Maciej  Łoś jest  członkiem Komisji  Kultury Związku Miast Polskich.  Uczestniczył
ostatnio w konferencji pt. „Muzeum, a samorząd terytorialny” organizowanej właśnie przez
Komisje Kultury ZMP, która odbyła się w Opolu. Tej konferencji przewodniczył profesor
Jerzy Stępień. Obecni byli przedstawiciele rożnych muzeów z całej Polski. 
Komisja Kultury Związku Miast Polskich odbędzie się 27 listopada, również w Opolu. W
programie tej komisji dęba na stepujące tematy:
- finansowanie kultury po reformie samorządowej – analiza ZMP
- festiwale w Polskich miastach- wstępne wyniki projektu badawczego ZMP i Uniwersytetu
Adama Mickiewicza
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- informacja o konferencji „ Muzea i Samorząd Terytorialny” która odbyła się w Opolu.

Dominik Kozaczka – radny
Poinformował,  że  w  tygodniu  poprzedzającym  sesje  odbyło  się  posiedzenie  Komisji
Finansów Związku Miast Polskich. Dyskutowano o podatku VAT. Miał być przedstawiony
projekt ustawy dotyczący możliwości odliczania podatku VAT  przez samorządy i jednostki
organizacyjne. Ten projekt nie został przedstawiony, z racji zmiany rządu i Ministerstwo
finansów  nie  pozwoliło  na  pokazanie  dotychczas  przygotowanego  projektu.  Może  na
kolejnym  spotkaniu  w  grudniu  już  będzie  coś  wiadomo  na  ten  temat.  Dyskusja  na
spotkaniu dotyczyła problemów z VAT w jednostkach samorządu terytorialnego. 

Mateusz Bereda – radny
Poinformował, że w dniu  29 października wraz z radnym Adamem Beredą uczestniczył w
spotkaniu Komisji  Gospodarki  Komunalnej  Związku Miast Polskich w Poznaniu. W tym
czasie odbywały się targi i konferencja poświęcona  nisko emisyjności dla gmin. 
Po analizie odbytych dyskusji radni przedstawią pomysły poprawienia nisko emisyjności
dla naszej gminy i  rozwiązań, jakie można zaczerpnąć od innych gmin.

Andrzej Żelezik – radny
W  dniu  10  grudnia  odbędzie  się  posiedzenie  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku
Publicznego.  Radny w tej  komisji  pełni  funkcję Wiceprzewodniczącego.  Prosił  kolegów
radnych  i  mieszkańców,  że  jeżeli  ktoś  ma  uwagi  i  chciałby,  by  je  poruszyć  na  tym
spotkaniu to radny z takich uwag skorzysta. Można je zostawić w Biurze Rady. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Prosił  radnych,  którzy  zostali  zgłoszeni  do  składów komisji  Związku  Miast  Polskich  o
informacje  o  tematach  omawianych  na  posiedzeniach  tych  komisji.  Oczekiwał,  by  te
sprawozdania były w formie pisemnej, by radni mogli się z tym zapoznać i ewentualnie
zadać dodatkowe pytania

Pkt 6

Olga Ludwiniak – Wydział Organizacji Urzędu
Przedstawiła informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych na sesji w dniu 22
października 2015 roku. Treść informacji stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Odczytał  treść rozstrzygnięcia nadzorczego wydanego przez Wojewodę Mazowieckiego
dotyczącego uchwały Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 października 2015 roku Nr
XII-124/2015  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  terenu  „osiedla  Sławek  II”  położonego  pomiędzy  ulicami  :  Geodetów,
Kleeberga do granicy obszaru obowiązującego planu ( teren stolarni) w Wołominie. Treść
rozstrzygnięcia stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.
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Pkt 7

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza Wołomina
Przedstawiła informacje o pracy Burmistrza Wołomina w okresie pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej w Wołominie od dnia 22 października do dnia 25 listopada 2015 roku:
1) Modernizacja linii kolejowej informacja o stanie prac.
Zgodnie  z  przekazanymi  informacjami  od  TORPOL  w  najbliższym  czasie  będzie
częściowo zdemontowana kładka dla pieszych tzw. "szubienica" tj. w części od strony ul.
Sławkowskiej.  Od  strony  ul.  Legionów  (przystanek  PKS)  dojście  będzie  zachowane.
Dojście do peronów po drugiej stronie torów będzie od strony ul. Piłsudskiego. Pierwszy
termin demontażu wyznaczony został na 18.11.2015r., który nie doszedł do skutku z uwagi
na zmiany w projekcie technicznym demontażu kładki.  W najbliższym czasie TORPOL
zadeklarował przekazanie do Gminy celem uzgodnienia, projekt budowy tymczasowego
przejścia dla pieszych przez tory na wysokości ulicy Peronowej w Wołominie.2) Rozbuiej
3) Wspólny Bilet 
Po  wielomiesięcznych  negocjacjach  na  dzisiejszą  sesję  został  przedłożony  projekt
uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Wołomińskiemu. 
Rada Powiatu Wołomińskiego 22 października 2015 roku podjęła uchwałę Nr XII-134/2015
w sprawie przekazania transportu zbiorowego m.st.  Warszawa.  Na mocy ww. uchwały
Powiat  Wołomiński  przekazał  m.st.  Warszawa prowadzenie  zadania  o  charakterze
ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego w części dotyczącego wprowadzenia
zintegrowanego  transportu  zbiorowego  dla  mieszkańców  gmin  Wołomin,  Kobyłka  i
Zielonka. 
Podjęcie uchwały pozwoli Gminie Wołomin na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi
Wołomińskiemu, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem
funkcjonowania porozumienia tzw. „Wspólnego biletu”  mieszkańcom Gminy Wołomin w
zakresie przejazdu liniami kolejowymi uruchamianymi przez Koleje Mazowieckie – KM Sp.
z  o.  o.,  na  podstawie  odrębnych  corocznie  zawieranych  umów  pomiędzy  Miastem
Stołecznym Warszawa a KM określających zakres i zasady honorowania przez KM biletów
z taryfy ZTM na trasie Warszawa Wileńska – Zagościniec oraz Warszawa Śródmieście –
Zagościniec.  Realizowanie  zadań  z  zakresu  transportu  publicznego  jest  ważnym
elementem  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  w  zakresie  rozwoju  komunikacji
publicznej,  dlatego  też  uzasadnione  jest  wsparcie  finansowe  Powiatu  Wołomińskiego.
Kobyłka i Zielonka już podjęły przedmiotowe uchwały. 
BIEŻĄCE     PRACE:
1) Spotkania i 2) Uroczystości, obchody:

 23.10 -  Uroczystości Ślubowania Uczniów szkół PUL w Wołominie
 26.10 - Spotkanie z Radą Osiedla Partyzantów
 27.10 -  konferencja pt „Bitwa Warszawska 1920 roku-zwycięstwo”
 28.10 -  udział  na zaproszenie Ambasadora Węgier w uroczystościach   z okazji

Święta Narodowego Węgier w 59 rocznicę Rewolucji 1956 r.
 4.11 - spotkanie w sprawie Wspólnego Biletu
 6.11 - Spotkanie w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim , w sprawie metropolii, 
 10.11 -  Dzień Służby Cywilnej – Legionów 31A, zaprasza Komendant Powiatowej

Policji w Wołominie
 10.11 - spotkanie ze związkami zawodowymi MZO w Wołominie Sp. z o.o.;
 11.11 - obchody Święta Niepodległości;
 13.11  -  Uroczysty koncert  z  okazji  Narodowego Święta  Niepodległości  w ZS w

Duczkach 
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 14.11 - XII Orioński Turniej Piłki Nożnej Halowej – dekoracja zwycięzców, ZS nr 1 w
Wołominie

 17.11 - Spotkanie u Starosty- ws „Wspólnego Biletu” oraz obchodów Światowych
Dni Młodzieży w 2016 roku;

 17.11 -  turniej „ I ty możesz zostać olimpijczykiem” 
 20.11 - Dzień pracownika Socjalnego i  25 - lecie Pracownika Socjalnego
 21.11. -  Międzynarodowy Turniej Bokserski o Puchar Burmistrza Wołomina
 21.11. - 20 lecia Miejskiego Domu Kultury

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ, SPORTU I EDUKACJI   
1)  wydano  jedno  zaświadczenie  o  wpisie  do  rejestru  żłobków  i  klubów  dziecięcych
prowadzonego przez Burmistrza Wołomina dla Żłobka Abc ... z ul. Matejki 25 w Wołominie,
2) podpisano aneks do porozumienia zawartego z Miastem Zielonka na realizację zadania
publicznego z zakresu kultury fizycznej (wejścia na pływalnię), aneks dotyczył skrócenia
czasu obowiązywania porozumienia (do 18 grudnia br. ), oraz zmniejszona została kwoty
dofinansowania  ponieważ mniejsza  liczba  mieszkańców Miasta  Zielonka  skorzystała  z
pływalni w ramach projektu,
3) dokonano dwóch czynności nadzorczych w jednym żłobku i jednym klubie dziecięcym,
wpisanych  do  rejestru  żłobków  i  klubów  dziecięcych  prowadzonego  przez  Burmistrza
Wołomina, w związku z realizacją ustawy o opiece na dzieckiem w wieku do lat 3, podczas
czynności nadzorczych nie wykazano nieprawidłowości,
4) wpłynęła jedna oferta na realizację zadania publicznego w trybie art.  19 a ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tzw. mały grant) z ZHP ul. Piaskowa 4
Warszawa, na realizację zadania z zakresu wspierania turystyki , pt. "Poznaj swój kraj-
wyjazd  w  celach  turystyczno-patriotycznych  mających  na  celu  udział  w  wydarzeniu
ogólnopolskim przekazania Betlejemskiego Światełka Pokoju",
5) Zarządzeniem nr 329/2015 Burmistrz Wołomina powołała Zespół Interdyscyplinarny ds.
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół rozpoczął pracę 12 listopada. Poprzednia
kadencja upłynęła 3 listopada, zespół powoływany jest na dwa lata. 
6) wysłano pismo do Komendanta Powiatowego Policji w Wołominie w sprawie wskazania
nowego członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wołominie,
w związku z przeniesieniem służbowym obecnego przedstawiciela policji w komisji,
7)  cały  czas  trwa  akcja  szczepień  przeciwko  grypie  osób  powyżej  65  roku  życia  w
czterech placówkach leczniczych,  akcja finansowana jest przez gminę Wołomin,
8)  trwa  nabór  wniosków o  stypendia  naukowe  dla  wybitnie  uzdolnionych  studentów  i
doktorantów, informacja zamieszczona została na głównej stronie urzędu.

Działania podjęte przez Burmistrza Wołomina:

1) Zarządzenia: 
W  OKRESIE  POMIĘDZY  SESJAMI  WYDANO  27  ZARZĄDZEŃ, WSZYSTKIE
ZARZĄDZENIA ZOSTAŁY ZAMIESZCZONE W BIULETYNIE INFORMACJI PUBLICZNEJ.

2) decyzje administracyjne:
1. Zespół  ds. Egzekucji i Windykacji Należności : 

W ww. okresie ZEW wydał:
  9 decyzji w sprawach ulg,
  wystawiono łącznie 585 upomnień, monitów i wezwań do zapłaty, 
 wystawiono 187 tytułów wykonawczych, 
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 skierowano 17 wykazów zaległości do Komornika Sądowego, 
 skierowano 22 pisma do Urzędu Skarbowego, 
 wydano 14 postanowień,
 wydano 1 zaświadczenie w sprawie pomocy de minimis,
 sporządzono 2 sprawozdania z zakresu pomocy de minimis,
 przekazano  2  sprawy  do  Radców  Prawnych,  celem  dalszego  prowadzenia

postępowania egzekucyjnego przed sądem,.
 w toku jest 13 postępowań w sprawach ulg.

2. Wydział Urbanistyki:
Od 01.10-31.10.2015 roku wydano decyzje w sprawie:
a) ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego  - 4 
b) ustalenia  warunków zabudowy - 24

Od 02.11-20.11.2015 roku wydano decyzje w sprawie:
a) ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego - 4 
b) ustalenia  warunków zabudowy  - 3 

DZIAŁANIA  PODJĘTE  PRZEZ  WYDZIAŁY  MERYTORYCZN  E   I  JEDNOSTKI
ORGANIZACYJNE

1) Wydział Organizacji Urzędu:
 w  Centralnym  Rejestrze  zarejestrowano  łącznie  137  wniosków  w  sprawie

udostępnienia  informacji  publicznej.  Łącznie  udostępniono  informacje  na  129
wnioski,  8 jest w trakcie rozpatrywania.

 w ramach poniedziałkowych przyjęć interesantów od ostatniej sesji 22 października
przyjęto Mieszkańców: Burmistrz - 39 osób, Zastępca Edyta Zbieć - 39 osób, 

2)   Wydział Rozwoju Gospodarczego:
1.W zakresie realizacji inwestycji drogowych

 22.10.2015r.  zawarto  umowę  na  budowę  ulicy  Sienkiewicza  w  Wołominie.
Wprowadzono  wykonawcę  na  budowę,  wykonano  kanalizację  deszczową  na
odcinku od ul. Sikorskiego do Asnyka. Termin realizacji umowy 29.07.2016r. 

 29.10.2015r.  zawarto  umowę  na  budowę  ulicy  Lipiny  Kąty  w  Wołominie.
Wprowadzono wykonawcę na budowę, obecnie trwają roboty budowlane związane
z wykonaniem kanalizacji  deszczowej. Termin wykonania umowy 30.04.2015r. W
2016 roku zamierzamy zrealizować inwestycję w 80%.

 Kontynuacja budowy ul. Sławkowskiej na odcinku od ul. Lwowskiej do ul. Gdyńskiej.
Odbiór robót zaplanowano na 10.12.2015r.    

 Kontynuacja  robót  budowlanych  związanych  z  remontem  ulicy  Kobyłkowskiej.
Umowny termin zakończenia robót 15.12.2015r. Na dzień dzisiejszy trwają prace
porządkowe i oznakowanie dróg.

 26.10.2015r. nastąpił  odbiór  modernizowanej ulicy Radosnej we wsi Stare Lipiny.
 Zakończono i odebrano budowę  ulicy Broniewskiego w Wołominie na odcinku od

ul. Sikorskiego do ul. Hutniczej w Wołominie. ( 09.11.2015r. nastąpił się komisyjny
odbiór robót).

 Zakończono roboty budowlane przy ulicy Przytorowej w Duczkach polegające na
budowie chodnika od ul. Willowej do ul. Szkolnej. Trwają czynności odbiorowe.
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 Złożono wniosek o dofinansowanie budowy ulicy Grabicznej w Ossowie z programu
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020. 

2. Kontynuacja prac projektowych ulic:
 Kasztanowej w Nowych Lipinach oraz fragmentu ulicy Ciasnej w Wołominie, jako

ciągu połączenia komunikacyjnego ul. Szosa Jadowska z ul. Duczkowską – termin
realizacji 30.11.2015r.

 Szarej – termin realizacji 30.11.2015r.
 Dworskiej odcinek od ul. Kolonii Gródek do ul. Szosa Jadowska – termin realizacji

30.11.2015r. 
 Kolorowej  – termin realizacji 30.11.2015r.
 Górnej  w  Nowych  Lipinach  w  zakresie  kanalizacji  deszczowej  z  naprawą

nawierzchni, termin wykonania dokumentacji 10.12.2015r.
 Odwodnienia  ulicy  Mokrej  w  Zagościńcu  i  przyległych  do  niej  działek.  Termin

zakończenia prac projektowych 10.12.2015r.
 Szpitalnej termin wykonania dokumentacji 30.10.2016r. W dniu 09.11.2015r. odbyły

się konsultacje z mieszkańcami ulicy, ustalono szczegóły prac projektowych.
 Trwają prace projektowe przy wykonaniu dokumentacji  projektowo-kosztorysowej

parkingu  przy  ul.  Gdyńskiej  róg  ul.  Piłsudskiego.  Termin  zakończenia  prac
projektowych – 30.11.2015r. 

 W dniu 16.11.2015r. odbyło się spotkanie robocze przy udziale Radnych dotyczące
realizowanej koncepcji  projektowej  zagospodarowania terenu istniejących ciągów
komunikacyjnych kołowych i pieszych wzdłuż modernizowanej przez PKP PLK S.A.
linii kolejowej. Umowny termin zakończenia prac projektowych 30.11.2015r.

 Zakończono  prace  projektowe  ulicy  Laskowej,  zlecono  wykonanie  map
podziałowych.  Po  wykonaniu  map  zostanie  złożony  wniosek  do  Starostwa  o
uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 

3. W zakresie inwestycji kubaturowych
 Trwa budowa sali gimnastycznej przy SP nr 3 w Wołominie. Realizowane są roboty

ziemne, fundamenty i ściany piwnic. 
 Kontynuacja robót przy budowie sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Czarnej.

Zakończono roboty posadzkarskie, układanie glazury i gresu w pomieszczeniach
sanitarnych,  zamontowano   konstrukcję  pod  sufity  podwieszone.  Trwają  roboty
budowlano - montażowe przy realizacji wentylacji mechanicznej, kotłowni gazowej.
Stan zaawansowania budowy szacuję się na około 70%.

4. Modernizacja i rozbudowa oświetlenia
 06.11.2015r.  zakończono  i  odebrano  budowę  oświetlenia  w  ul.  Racławickiej  w

Majdanie oraz Groszkowej w Lipinkach. 
 Trwa realizacja robót przy budowie oświetlenia w ulicy Granicznej w Wołominie, w

ulicy Kwitnącej w Starych Lipinach, w drodze do cmentarza w Nowych Grabiach
oraz w ul. Nadrzecznej w Zagościńcu. Umowny termin zakończenia 30.11.2015r.

5. Inwestycje pozostałe
 29.10.2015r.  zakończono czynności  odbiorowe robót  budowlanych związanych z

rekultywacją zbiornika wodnego przy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w
Wołominie.
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 03.11.2015r.  nastąpił  odbiór  końcowy  zadań  związanych  z  doposażeniem
placów zabaw i siłowni pod chmurką .

DZIAŁ     ZARZĄDZANIA     NIERUCHOMOŚCIAMI
WYDZIAŁ     URBANISTYKI

Biuro  Rady  we  współpracy  z  Wydziałem  Urbanistyki  przeprowadziło  w  imieniu  Rady
Miejskiej w Wołominie konsultacje w sprawie uchwały o zmianie granic Parku Kulturowego
w  Ossowie.  Wyniki  analizy  przedstawiono  w  odrębnym  piśmie  skierowanym  za
pośrednictwem Burmistrza do Rady Miejskiej.

Odbyła się Komisja Urbanistyczno -  Architektoniczna,  która opiniowała projekty planów
miejscowych dla następujących rejonów:

 osiedle Zielona (rejon dawnej oczyszczalni ścieków przy ul. Legionów),
 osiedle Nowe Lipiny (tereny na wschód od ul. Niepodległości na wysokości osiedla

Niepodległości)
 osiedle Górki Mironowskie,
 teren cmentarza w Nowym Grabiu,
 przeprojektowany plan osiedla Graniczna (terenu na północ od ul. Granicznej na

wysokości PWIK).

Trwa  wyjaśnianie  wątpliwości  Marszałka  Woj.  Mazowieckiego  dotyczących  odlesień  w
obszarze projektu  planu miejscowego dla  części  wsi  Majdan i  wsi  Cięciwa.  Uzyskano
brakujące  informacje  z  gminy  Poświętne  –  aktualnie  projektant  poprawia  operat
odlesieniowy. 

WYDZIAŁ  ZAMÓWIEŃ  PUBLICZNYCH  I  POZYSKIWANIA  ŚRODKÓW
ZEWNĘTRZNYCH  :

1.  Projekt  pn.  „Budowa sali  gimnastycznej  przy Zespole  Szkół  w Czarnej”-  kwota
przyznanej dotacji 860.000,00. 

 obecnie  oczekujemy na  zawarcie  umowy o  dofinansowanie  z  Ministrem Sportu
i Turystyki oraz przygotowujemy wniosek o płatność na transzę w wysokości 600
tys. zł, który musi zostać złożony w terminie  do 10 grudnia br.

2.  Projekty  złożone  w  ramach  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Warszawie:

 28  sierpnia  br.  został  złożony  wniosek  o  dotację  na  realizację  projektu  pn.
„Szlakiem pieszo-rowerowym z  Wołomina  do  Ossowa”  w ramach  programu
„Wspieranie rozwoju terenowej infrastruktury edukacyjnej”, który Uchwałą Zarządu
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  otrzymał
dofinansowanie w wysokości 11 556 zł, koszt całkowity zadania - 12 840 zł. Projekt
przewiduje zakup tablic dydaktycznych zewnętrznych na stelażach drewnianych w
celu rozmieszczenia ich na szlaku przyrodniczym, pieszo – rowerowym z Wołomina
do Ossowa. Obecnie oczekujemy na zawarcie umowy o dofinansowanie projektu. 

 20 listopada br. zostały podpisane umowy o dofinansowanie konkursów w ramach
programu  „Organizacja  konkursów  i  olimpiad  w  zakresie  edukacji  ekologicznej.
Termin złożenia prac konkursowych upływa w dniu 14 grudnia br.:

- konkurs pn. „Na straży czystego powietrza” otrzymał dotację w wysokości
9 000 zł, koszt całkowity zadania - 10 000 zł. Konkurs polega na wykonaniu
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przez  uczniów najlepszego  komiksu  lub  historyjki  obrazkowej  o  tematyce
ekologicznej, których motywem przewodnim będzie ochrona powietrza;

- konkurs pn. „Eko-nakręceni” otrzymał dotację w wysokości 9 990 zł, koszt
całkowity  zadania  -  11  100  zł.  Konkurs  polega  na  przeprowadzeniu  w
szkołach aktywnej zbiórki plastikowych nakrętek oraz wykonanie makiety z
nakrętek plastikowych przedstawiającej znany obiekt architektury;

- konkurs pn. „Nauka ekologii przez zabawę” otrzymał dotację w wysokości
11  925  zł,  koszt  całkowity  zadania  -  13  250  zł.  Konkurs  polega  na
zorganizowaniu  i  przeprowadzeniu  najlepszej  zabawy/gry  edukacyjnej
rozwijającej  świadomość  ekologiczną  i  promującej  zachowania
proekologiczne wśród dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

 17  sierpnia  br.  został  złożony  wniosek  o  dotację na  realizację  projektu  pn.
„Rekultywacja  zbiornika  retencyjnego  przy  Muzeum  im.  Zofii  i  Wacława
Nałkowskich, który  Uchwałą  Zarządu  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  otrzymał  dofinansowanie dotację  w wysokości
37 048,21 zł (stanowiącej 50% kosztów kwalifikowanych). Obecnie oczekujemy na
zawarcie umowy o dofinansowanie.

3.  Projekt  pn. „Nauka  języka  angielskiego  z  wykorzystaniem  elementów  muzyki
–  podniesienie  kwalifikacji  językowych  kadry  pedagogicznej  wołomińskich
przedszkoli”  został  przeznaczony do  objęcia  dofinansowaniem ze  środków Funduszu
Rozwoju Systemu Edukacji  w ramach Programu Erasmus+ w kwocie 29 264,00 euro, co
stanowi równowartość kwoty 122 402,53 zł. Obecnie przygotowujemy umowę finansową,
która musi wpłynąć do FRSE w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 listopada 2015 r.

4. Projekt pn.  „Budowa ulicy Grabicznej w Ossowie na odcinku od ul. Gen. Jordan
Rozwadowskiego  do  ul.  Matarewicza”,  kwota  wnioskowanego  dofinansowania:
3 000 000,00 zł, kwota całkowita zadania: 6 142 814,44 zł w ramach Programu rozwoju
gminneji powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019. 

 w dniu 30 października br. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu,
 obecnie oczekujemy na ocenę formalną złożonego wniosku.

5. Projekt dotyczący utworzenia Dziennego Domu Seniora w budynku przy ul. Legionów
31A - kwota dofinansowania: 226 303,11 zł, kwota całkowita zadania: 299 803,11 zł.

 w dniu 30 czerwca br. został złożony w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej
wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Wieloletniego „Senior
– WIGOR” na lata 2015-2020, 

 w związku  z  ogłoszeniem postępowania  o  udzielenia  zamówienia  publicznego,
oferta z najniższą ceną przekraczała kwotę zaplanowaną w budżecie gminy na
realizację  przedmiotowego zadania -  postępowanie unieważniono.  W związku z
powyższym oraz mając na uwadze, że zakończenie realizacji projektu musiałoby
nastąpić
w  grudniu  2015  r.,  gmina  Wołomin  odstąpiła  od  podpisania  umowy
o  dofinansowanie.  Z  racji,  że  Program  „Senior-WIGOR”  jest  programem
jednorocznym, nie było  możliwości  przeniesienia realizacji  projektu na rok 2016
i następne.

6.  W dniu 30 września 2015 r. zostały złożone zaktualizowane dokumenty do wniosku o
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dofinansowanie  projektu  pn.  „Budowa  południowej  obwodnicy  miasta  Wołomina  -
etap I” planowanego do objęcia dofinansowaniem w przypadku wystąpienia ewentualnych
oszczędności  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Mazowieckiego  2007-2013.  W  dniu  30  października  br.  zostały  złożone  uzupełnienia
formalne do wniosku. W dniu 16 listopada br. na Kancelarię Urzędu Miejskiego wpłynęła
informacja  z  Mazowieckiej  Jednostki  Wdrażania  Programów  Unijnych  o  pozytywnym
przejściu oceny formalnej i merytorycznej złożonego wniosku oraz przekazaniem go do
oceny  wykonalności dokonywanej przez Komisję Konkursową. 

7. W  dniu  24  sierpnia  2015  r.  został  złożony  wniosek  o  udzielenie  darowizny
przeznaczonej  na  projekt  pn.  „Zakup defibrylatorów -  zwiększenie  bezpieczeństwa
mieszkańców   w  Wołomina”  dotyczący  zakupu  3  defibrylatorów  wraz   z
przeprowadzeniem  pakietu  szkoleń  w  ramach  programu  pn.  „Energia  z  serca”
prowadzonego przez Fundację PGE. 20 listopada br. gmina Wołomin otrzymała informację
o nieprzyznaniu dofinansowania. 

8.  W ramach Projektu pn.  „Modernizacji  drogi dojazdowej do gruntów rolnych –ul.
Radosnej w Starych Lipinach” - Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

  5  listopada   br.  gmina  Wołomin  pozytywnie  dokonała  rozliczenia  dotacji  
w kwocie 74 635,39 zł (wartość inwestycji – 182.326,20 zł).

9. Ponadto, WZPPŚ zajmuje się obecnie: 
 wspólnie z Wydziałem Inwestycji weryfikuje możliwość ubiegania się o środki

na  dofinansowanie  budowy  ul.  Krzyżowej  w  Nowych  Lipinach  w  ramach
naboru wniosków o przyznanie pomocy na realizację operacji typu „Budowa
lub modernizacja dróg lokalnych” objętych Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich  2014-2020.  Termin  składania  wniosków:  od  16.11.2015  r.  do
12.01.2016r.

OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA ODPADAMI.
Gospodarka odpadami: 

 przeprowadzono  wizje  lokalne  działek  w  sprawach  składowania  odpadów  w
miejscach do tego nieprzeznaczonych (5 wizyt), 

 wezwano właścicieli  działek do usunięcia  z ich terenu nielegalnie  składowanych
odpadów (2 sprawy),

 zlecono  Miejskiemu  Zakładowi  Dróg  i  Zieleni  w  Wołominie  uprzątnięcie  działki
należącej do gminy Wołomin (ul. Wiosenna/róg ul. Zimowej w Wołominie),

 prowadzono sprawy dot. spalania odpadów w domowych paleniskach,
 zlecono odbiór ok. 650 m2 odpadów azbestowych z terenu gminy Wołomin,
 obsługa mieszkańców w zakresie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości

zamieszkanych oraz niezamieszkanych,
 przygotowano  postępowanie  przetargowe  na  „Odbiór  i  transport  odpadów

komunalnych  zebranych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkanych  i
niezamieszkanych z terenu Gminy Wołomin”,

 przygotowano odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania przetargowego na
„Odbiór i transport odpadów komunalnych zebranych od właścicieli nieruchomości
zamieszkanych i niezamieszkanych z terenu Gminy Wołomin”,

 przygotowano  modyfikację  zapisów  SIWZ  oraz  Istotnych  Postanowień  Umowy
dotyczących  postępowania  przetargowego  na  „Odbiór  i  transport  odpadów
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komunalnych  zebranych  od  właścicieli  nieruchomości  zamieszkanych  i
niezamieszkanych z terenu Gminy Wołomin”.

Edukacja ekologiczna: 
 opracowano treść i grafikę do broszury o przyrodzie Wołomina, zorganizowano 3

spotkania robocze z podwykonawcami,
 odbyło się 5 spotkań Wołomińskich Odkrywców Przyrody, 1 wycieczka w terenie –

na stronie internetowej czystywolomin.pl zamieszczano bieżące relacje z zajęć,
 zlecono 2 usługi w ramach Zielonych Klas,
 uzgodniono  z  MDK  i  zorganizowano  spektakl  „Elektromisja”  dla  uczniów  szkół

podstawowych dot. elektrośmieci,
 podsumowano wydatki zielonych Klas w roku 2015,  
 przygotowano umowy dla podwykonawców w ramach projektu „Szlakiem pieszo-

rowerowym z Wołomina do Ossowa”
 skierowano do sołtysów prośbę o wytypowanie miejsc, w których wskazane jest

umieszczenie fotopułapek.

Drzewa i krzewy:
 w ramach prowadzonych spraw związanych z uzyskaniem pozwolenia na usunięcie

drzew z terenu prywatnych nieruchomości dokonano 45 oględzin w terenie,
 wydano 40 decyzji w ramach postępowań administracyjnych o wydanie zezwolenia

na usunięcie drzew lub krzewów,
 napisano  5  wniosków  do  starostwa  z  prośbą  o  usunięcie  drzew  z  działek

należących do gminy Wołomin,
 napisano pismo do  MZDiZ  przekazujące  kopię  opinii  dendrologicznej  dotyczącą

Placu Wodiczki i Placu 3 Maja,
 wysłano  6  pism  do  mieszkańców  z  prośbą  o  zajęcie  stanowiska  w  sprawie

zagrażających drzew,
 wysłano  2  pisma  z  prośbą  o  wyjaśnienie  sytuacji  zmiany  właścicieli  terenu  w

związku z którym  został złożony wniosek o usunięcie drzewa,
 wysłano jedno pismo Miejskiemu Zakładowi Dróg i Zieleni w Wołominie w związku z

wykonaniem  prac  polegających  na  usunięciu  drzew  z  terenu  działek  będących
własnością gm. Wołomin i przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne drzew,

 wykonano pięć oględzin drzew tzw. wywrotów, wiatrołomów z terenu gminy,
 wysłano dwa pisma zawiadamiające przed decyzją dotyczące usunięcia drzew.

Decyzje środowiskowe:
 wszczęto postępowanie administracyjne oraz wystąpiono do organów opiniujących

(Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  i  Inspekcji  Sanitarnej)  w  sprawie
wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  rozbudowy  drogi
powiatowej  nr  4314W  na  odcinku  od  drogi  wojewódzkiej  634  do  ronda  w
miejscowości Majdan, reprezentowanym przez Piotra Szydłowskiego prowadzącym
działalność gospodarczą pod firmą Szydłowski Piotr,  Biuro Projektów Drogowych
„TMP PROJEKT” z siedzibą w 21-500 Biała Podlaska, ul. Dziedzickiego 32,

 zawiadomiono  strony  postępowania  o  zebranym  materiale  dowodowym  przed
wydaniem  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia
polegającego na zbieraniu odpadów, na terenie działek o nr ew. 392 i 357/1 obręb
17 w Wołominie,
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 przekazano  do  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie,
wyjaśnienia  do  raportu  o  oddziaływaniu  na  środowisko  dla  przedsięwzięcia
polegającego na budowie drogi wojewódzkiej nr 635 do węzła „Wołomin” na drodze
krajowej  S-8 wraz z zapisem w formie elektronicznej  oraz powiadomiono o tym
fakcie strony postępowania administracyjnego, 

 podano  do  publicznej  wiadomości,  iż  Samorządowe  Kolegium  Odwoławcze  w
Warszawie, zawiadomieniem, znak: KOA/2890/Oś/15 z dnia 05 listopada 2015r.,
poinformowało,  o  wszczęciu  z  urzędu  postępowania  w  sprawie  stwierdzenia
nieważności  decyzji  Burmistrza Wołomina nr  347/13 z dnia 25 listopada 2013r.,
znak:  WOŚ.6220.20.2012,  ustalającej  środowiskowe  uwarunkowania  dla
przedsięwzięcia  polegającego  na  rozbudowie  Zakładu  Zagospodarowania
Odpadów MZO Wołomin, w miejscowości Stare Lipiny, na terenie działek nr ew.
408,  409,  410/1,  411/1,  412/1,  413/1,  415/1,  416/1,  417/1,  418/1,  419/1,  420/1,
421/1, 422/1, 423/1, 424/1, 425/1, 426/1, 427/1, 428/1, 429/1 w miejscowości Stare
Lipiny, z uwagi na zachodzące prawdopodobieństwo wydania decyzji z rażącym na
ruszeniem prawa. 

Inne:
 przekazano  do  wypłaty  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju

napędowego dla 12 producentów rolnych, 
 wystąpiono  do  Wojewódzkiego  i  Narodowego  funduszu  Ochrony  Środowiska  z

prośbą o zaopiniowanie "Planu Gospodarki Niskoemisyjnej",
 dokonano  odbioru  opracowania  pod  nazwą  „Aktualizacja  kart  ewidencyjnych

pomników przyrody występujących na terenie Gminy Wołomin.

 MIEJSKI ZAKŁAD DRÓG I ZIELENI  :
 Zakończono remont ulic: 

-  Republikańskiej,  Lipińskiej  na odcinku ul.  Fieldorfa do ronda M. Dydek,  Kwiatowej  w
Lipinkach;

 Rozpoczęto remont ul. Głowackiego na odcinku od ul. Kleeberga do ul. Złotej;
 Rozpoczęto prace związane z przebudową progów zwalniających – ul. Ciasna w

Wołominie, ul. Graniczna w Lipinkach, ul. Poranek w Starych Lipinach;
 Przygotowano  dokumentację  dotyczącą  remontu  chodnika  ul.  Mariańska  w

Wołominie (projekt techniczny i projekt organizacji ruchu);
 Wykonano miejscowe odwodnienie skrzyżowania ul. Ogrodowa/ul. Poprzeczna w

Duczkach;
 Konserwacja dróg gruntowych na terenie gminy Wołomin;
 Współpraca z Wykonawcami i Inspektorem nadzoru w zakresie gospodarki wodno-

ściekowej;
 Zabiegom konserwacyjnym poddano 37 km rowów;
 Współpraca  z  PWiK w zakresie:  realizacji  umów na  dostawę  wody do  zdrojów

ulicznych, odprowadzania ścieków z wód opadowych, roztopowych z chodników i
dróg gminnych przez urządzenia sieci  kanalizacji  deszczowej i  studni  chłonnych
oraz konserwację przedmiotowych urządzeń;

 Zakup i montaż regulaminów na gminne place zabaw – 10 szt.
 Zbiórka i wywóz liści z terenu miasta i gminy Wołomin;
 Prace pielęgnacyjne zieleni miejskiej niskiej i wysokiej cięcia skupin krzewów;
 Dosadzenie kwiatów jesiennych (chryzantemy) w donicach miejskich;
 Wycinka drzew na podstawie prawomocnych decyzji administracyjnych;
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 Prace przygotowawcze związane ze świąteczną dekoracją miasta:
-  naprawa  oświetlenia  montowanego  na  latarniach  ulicznych,  zakup  choinek,  zlecenie
montażu oświetlenia świątecznego na latarniach ulicznych na terenie miasta;

 Wydano decyzje dotyczące:  
- Zajęcie pasa drogowego - 34 decyzji
- Umieszczenie w pasie drogowym urządzeń niezwiązanych z gospodarką drogową – 35
decyzji
- Lokalizacja urządzeń w pasie drogowym - 28 decyzji zezwalających
- Lokalizacja zjazdów - 3 decyzje zezwalające

 Zbieranie  i  utylizacja  zwłok  zwierzęcych,  ich  części  z  terenu  gminy Wołomin  w
ramach zawartej umowy – 9 szt.;

 Realizacja  umów  z  zakresu  opieki  nad  zwierzętami  i  zapewnienia  opieki
weterynaryjnej:

- odłowiono 6 psów
- całodobowa opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych i innych
zdarzeniach losowych - 14 szt.
- opieka nad porzuconymi szczeniętami – 6 szt.

 PWIK
W ramach realizacji  projektu pn.  "Budowa i remont sieci kanalizacyjnych w gminie
Wołomin oraz modernizacja urządzeń technicznych" przy udziale środków z Funduszu
Spójności Unii Europejskiej trwają prac nad budową przewodu tłocznego pod torami PKP
w Wołominie. 

1. W  ramach  realizacji  zadań  wykonywanych  ze  środków  własnych zakończono
realizację poniższych zadań: 

-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Rumiankowej w Zagościńcu;
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Gajowej w Zagościńcu;
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wesołej w Zagościńcu;
- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej do ul. Nowej w Duczkach (dz.
ew. 32 obr. 01);
- Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji  sanitarnej  w  drodze  dojazdowej  do  ul.
Podmiejskiej w Zagościńcu;
-        Budowa sieci wodociągowej ul. Krzyżowej w Nowych Lipinach; 
-        Budowa sieci wodociągowej w ul. Polskiej w Wołominie;
-        Budowa sieci wodociągowej w ul. Szkolnej w Wołominie;
-        Budowa sieci wodociągowej w drodze dojazdowej do ul. Słonecznej w Lipinkach;
-        Budowa sieci wodociągowej w ul. Księżycowej w  Zagościńcu;
-        Przeprowadzono  modernizację  wodociągu  w  ul.  1-go  Maja  na  odcinku  od  ul.
Legionów do ul. Matejki;
-        Budowa sieci  wodociągowej w ul. Witosa, dz. ew. nr 63/3 obr. 04 Czarna i w ul.
Geodetów dz. ew. nr 58 obr. 07 Wołominie;
-        Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacyjnej  w  ulicy  Kolejowej  oraz  sieci
wodociągowej w ulicy Złotej w Wołominie;
-        Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jesiennej na dz.
ew. 25, 24/8 obr. 08 Wołomin oraz w drodze dojazdowej do ul. Nowa Wieś dz. ew. nr 40,60
obr. 08 Wołomin;
-        Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  drodze  dojazdowej  do  ul.  Nowa  Wieś
stanowiącej dz. ew. nr 21/2 w Wołominie;

3. W ramach realizacji zadań wykonywanych ze środków własnych realizowane są
obecnie poniższe zadania: 
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-        Budowa sieci wodociągowej w ul. Skrzetuskiego w Wołominie;
-        Budowa sieci wodociągowej w drodze dojazdowej do ul. Azaliowej w Duczkach;
-        Budowa sieci wodociągowej w drodze dojazdowej do ul. Piastowskiej w Zagościńcu;
-        Budowa  sieci  wodociągowej  w  drodze  dojazdowej  do  ul.  Armii  Krajowej  w
Zagościńcu;
-        Budowa sieci wodociągowej w ul. Borówkowej w Lipinkach;
-        Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej w ramach programu „Buduj z PWiK”.
 
 Sprawy Kadrowe:

 od 23.10.2015r. Waldemar Stępczyński pełni funkcję dyrektora OSIR HURAGAN w
Wołominie;

 Od 16.11.2015 r - sekretarzem gminy jest  Małgorzata Izdebska;
 od 12.12.2015 r. funkcję dyrektora mdk będzie pełnił Szymon Krzyżanowski.

KULTURA

Muzeum 
Frekwencja w Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie w dniach 25 X – 18
XI 2015 r.
Grupy szkolne – 107 osób (5 grup)
Grupy turystyczne – 65 osób (2 grupy)
Zwiedzający indywidualnie – 18 osób
Razem: 190 osób

MDK 
W  okresie  sprawozdawczym  w  Miejskim  Domu  Kultury  w  Wołominie  odbyły  się
następujące wydarzenia:
- W ramach Międzynarodowego Dnia Osób Starszych zorganizowano pokaz Babskiego
Kabaretu Old Spice Girls 
- Spektakl „Dziady” Adama Mickiewicza w reż. Piotra Stawskiego
- XV Powiatowy Konkurs Recytatorski "Tradycja Słowem Opisana" 
- Kabaret Formacji Chatelet
- Turniej szachowy o puchar dyrektora MDK
-  Wernisaż  wystawy  Pracowni  Malarstwa  UTW  DK  Zacisze  "Żółty,czerwony,niebieski,
- pejzaże 
- Koncert Chóru Seniorów z DK Zacisze
- Obchody XX-lecia MDK w Wołominie, gala wręczenia statuetek Filary Kultury
- Spektakl Teatru Piąty Wymiar i sekcji MDK pt. „Jak Balladyna władzę zdobywała”
- Koncert zespołu Kadilak
- Pokaz iluzji w ramach cyklicznej imprezy dla dzieci – Teatralna 13
- Koncert jazzowy Wojtek Mazolewski Quintet
Miejski Dom Kultury brał także udział w organizacji i koordynacji obchodów patriotycznych
Święta Niepodległości 11 listopada, XV Powiatowego Konkursu Recytatorskiego "Tradycja
Słowem  Opisana"  oraz  I  Międzynarodowego  Turnieju  Bokserskiego  na  terenie  OSiR
Huragan,.
Ponadto  Miejski  Dom Kultury  realizował  patronaty  Burmistrza  Wołomina,  koordynował
oraz  prowadził  sekcje  działające w instytucji  a  także  wynajmował  sale  na  spotkania  i
wydarzenia.
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Ossów 
W dniach pomiędzy 20.10-23.11 Instytucja zajmowała się następującymi sprawami:

 Zorganizowano spotkanie „Polak, Węgier, Dwa Bratanki…”. Spotkanie promujące
przyjaźń polsko-węgierską, z udziałem m.in. byłego ambasadora Węgier w Polsce
Ákosa Engelmayera.

 Podpisano porozumienie ze Stowarzyszeniem „Wizna 1939” -  pilotażowy projekt
eksploracji archeologicznej pola Boju pod Ossowem z 14 sierpnia 1920 roku

 Podpisano porozumienie pomiędzy z I Liceum Ogólnokształcące PUL w Wołominie
o wzajemnej współpracy pomiędzy instytucjami 

 Współorganizowano  konferencję  „Bitwa  Warszawska  1920  roku  –  Zwycięstwo,
które zobowiązuje” - pierwszego z cyklu wydarzeń, które mają nas przygotować do
setnej rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Konferencja przyciągnęła ponad 250
uczestników.  Wydarzenie  zaszczyciła  swoją  obecnością  Pani  Prezydentowa
Karolina  Kaczorowska.  Konferencja  została  zorganizowana  przez  Centralną
Bibliotekę  Wojskową  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Warszawie  oraz
Samorządową  Instytucję  Kultury  „Park  Kulturowy  Ossów  –  Wrota  Bitwy
Warszawskiej 1920 roku”

 Zakończono  sezon  rowerowy.  Przez  siedem  miesięcy  udało  się  dokonać  1085
wypożyczeń. 

 11 listopada w Centrum Informacji Turystyczno – Historycznej w Ossowie odbyły się
skromne  uroczystości  związane  z  97.  rocznicą  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości.  W  ceremonii  upamiętniającej  odrodzenie  Polski  po  123  latach
niewoli uczestniczył zarząd Fundacji Polonia Invicta 

 Zorganizowano warsztaty artystyczne "Spotkania z Muzami"
 Zapewniono bieżącą obsługę wycieczek m.in. :

-  Stowarzyszenia Rodzin i Opiekunów Osób z Zespołem Downa "Bardziej Kochani"
- Gimnazjum nr. 2 im. Janusz Korczaka z Sulejówka
- Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bolesława Prusa z Zielonki
- Szkoły Podstawowej im. Batalionu "Zośka" w Celestynowie
- Zespołu Szkół nr 2 w Legionowie im. Króla Jana III Sobieskiego
- piechurzy warszawskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego

 Przeprowadzano również lekcje historii z udziałem rekonstruktorów, dla wybranych
grup wycieczkowych.

BIBLIOTEKA
Miejska  Biblioteka  Publiczna  im.  Zofii  Nałkowskiej  oraz  filie  biblioteczne  
w okresie  od 19 października a  do 26 listopada przeprowadziły następujące działania
kulturalno-oświatowe:  
-  w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki,  odbyło  się  spotkanie autorskie  z  Magdaleną
Grzebałkowską 
-  rozpoczęto  kolejną  edycję  kursu  komputerowego,  w  dotychczasowych  ośmiu
spotkaniach, uczestniczyło łącznie 123  mieszkańców
- odbyło się spotkanie w ramach projektu „Kreatywne Kawiarenki”,  który stanowi część
składową „Strefy Innowacji”
- kontynuacja akcji „Książka na receptę”,
- udział biblioteki w „Kongresie Obywatelskim”, który jest zaczątkiem projektu „Rozwijamy
skrzydła Polski lokalnej”
- prowadzono cykliczne audycje w Radio Fama „Poczytaj mi Famo”,
- kontynuacja cyklu spotkań „Maluchy w bibliotece”,
-  odbyły się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki  oraz Młodzieżowego Dyskusyjnego
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Klubu Książki,
- przeprowadzono 76 lekcji bibliotecznych w których wzięło udział ponad 1500 dzieci, z
placówek oświatowych Gminy Wołomin
- bazę Filii  Zagościniec poddano konwersji  do programu bibliotecznego ALEPH, dzięki
czemu  kolejna  wołomińska  placówka  dołączyła  do  zintegrowanej  ogólnopolskiej  sieci
bibliotek.

OSIR HURAGAN
 Swoje  rozgrywki  na  stadionie  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  „Huragan”  w IV  lidze

grupy północnej kontynuowali piłkarze PWKS Huragan Wołomin:
- 24.10.2015 z Wisłą II Płock
- 11.11.2015 z Błękitni Gąbin – po rundzie jesiennej zajmują II miejsce o 1 pkt za liderem.

 Swoje  ligowe  mecze  zgodnie  z  terminarzem  MZPN  rozgrywali  również:  druga
drużyna  seniorów  występująca  w  A-klasie  oraz  drużyny  młodzieżowe,  które
zakończyły rundę jesienną. 

 Na hali Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w II lidze kobiet swoje mecze zagrały
koszykarki  UKS Huragan:  z Widzew Szkoła Gortata Łódź oraz z MKK Sokołów
Podlaski. Zajmują II m-ce w swojej grupie.

 Swoje  mecze  ligowe  zgodnie  z  terminarzem  PZKOsz  rozegrały  drużyny
młodzieżowe: juniorki, kadetki, kadetki młodsze, młodziczki czy mini koszykówki.

 Na hali OSiR „Huragan” w II lidze mężczyzn w piłce siatkowej swój mecz rozegrali
II-ligowi seniorzy z UMKS MOS Wola Warszawa jak również drużyna młodzieżowa
kadetów.

 7 listopada w świetlicy OSiR odbyły się pokazowe zajęcia z gimnastyki artystycznej
prowadzonej w języku angielskim. Zgłosiło się 27 osób.

 17  i  18  listopada  rozegrane  zostały  zawody Szkolnego  Związku  Sportowego  w
koszykówce dziewcząt dla szkół gimnazjalnych i dla szkół podstawowych.

Remonty i zakupy.
 Na hali Ośrodka Sportu i Rekreacji udało wyremontować się sufit (wydano 2.894,31

zł) i oświetlenie (około 500 zł).
 Zakończono remont pomieszczenia wolnostojącego z przeznaczeniem na siłownię

(wydano 19.995 zł)
 Zakupiono traktorek na potrzeby OSiR (wydano 34.711,71 zł). Wymieniono drzwi w

magazynie   (wydano  1.568,65  zł).   Zakupiono  i  wykonano  podłączenie  tablicy
świetlnej przy głównym boisku (całkowity koszt 16.113 zł). Zamontowano podlicznik
elektryczny do Formy na pływalni (koszt 1.254,60 zł). Zakupiono dwa defibrylatory
(całkowity koszt 12.389,63zł).  Pomoc w organizacji  turnieju „I  Ty możesz zostać
olimpijczykiem” (koszt całkowity 351zł)

         Informacja o uzyskanych dochodach przez OSIR „Huragan” 
Rozdział 92601 -  Pływalnia
16.10.2015r.-15.11.2015r.  –    297 751,00 (kwota brutto)

Rozdział 92604 – Stadion
15.10.2015r.-16.11.2015r.  –     760,00 (kwota brutto)         
Ogółem  OSIR  „Huragan”  = 298 511,00
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 BEZPIECZEŃSTWO

 opracowano  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  dotyczący  wdrożenia  w  2016  roku
Projektu Systemu Ostrzegania i Alarmowania Ludności o Zagrożeniach dla Gminy
Wołomin,

 na wniosek Wojskowego Komendanta Uzupełnień WKU Warszawa – Praga,  dla
wytypowanych  mieszkańców  Gminy  przeprowadzono  postępowanie
przygotowawcze  w  zakresie  nałożenia  (uchylenia)  świadczeń  osobistych  i/lub
rzeczowych  oraz  wydanie  przez  Burmistrza  Wołomina  4  decyzji
administracyjnych zakresie świadczeń osobistych.

EDUKACJA

Halina Bonecka – dyrektor ZEASiP
Poinformowała,  że  zgodnie  z  zapisami  ustawy o  systemie  oświaty organ wykonawczy
jednostki  samorządu  terytorialnego  jest  zobowiązany  przedstawić  organowi
uchwałodawczemu w terminie do dnia 30 października  danego  roku, informacje o stanie
realizacji  zadań  oświatowych.  Takie  opracowanie  w  formie  papierowej,  jak  również
elektronicznej  zostało  w  tym  ustawowym  terminie  przekazane  do  Biura  Rady.  W tym
opracowaniu zawarte są wszystkie informacje dot. zadań zrealizowanych w roku szkolnym
2014/2015. jest tam również wiele danych przedstawionych w ujęciu historycznym tj od
2008/2009   -  od  czasu  gdy  powstało  zobowiązanie  takie  opracowanie  przygotować  i
przekazać  Radzie  Miejskiej.  Na  podstawie  tych  danych  można  zaobserwować  pewne
tendencje  na  przyszłość.  Ponieważ  przystąpiono  do  opracowania  strategii  rozwoju
edukacji, to zawarte tam dane będą pomocne. 
Pani  dyrektor  przedstawiła  krótką  prezentacje,  by  radnym  zasygnalizować  pewne
problemy. Treść omawianych informacji stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

                                 Sesję opuścił radny Mariusz Stępnik godz. 12:30 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zapytał na jakim etapie jest przygotowanie planu zagospodarowania przestrzennego dla
miejscowości Cięciwa?

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Poinformował, że gdy przygotowany plan dla Cięciwy został przesłany do uzgodnień, jak
również wniosek o zgodę na odlesienie do Marszałka Województwa. Marszałek zwrócił się
z  szeregiem  pytań  dotyczących  rożnych  działek  leśnych,  w  szczególności  o  kwestie
właścicielskie.  Wyszło,  że  niektóre  działki  leśne  są  zabudowane,  ponieważ  teren  wsi
Cięciwa  gmina  Wołomin  odziedziczyła  po  gminie  Poświętne.  Zwrócono  się  do  gminy
Poświętne z pytaniami o konkretne działki. W odpowiedzi otrzymano poszlakowe rózne
dane dot. tych działek, oraz informacje, że archiwum Gminy Poświętne uległo podtopieniu
w  ubiegłych  latach.  W  związku  z  tym  nie  ma  możliwości  odtworzenia  niektórych
dokumentów. Cały czas trwa proces uzupełnienia danych dla marszałka. Chodzi o kilka
działek, które formalnie są zabudowane, ale położone są na terenach leśnych. Próbuje się
te kwestie  wyjaśnić.  Gdy to  się  powiedzie to  marszałek podejmie decyzję  czy odlepić
niektóre  tereny  w  tym  obszarze  planu  miejscowego.  Dopiero  wtedy  będzie  można
skierować  plan  miejscowy do publicznego  wyłożenia.  To trwa  bo cały  czas wychodzą
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jakieś braki w dokumentach i próbuje się odtworzyć te dokumenty. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Prosił  o  określenie  konkretnego  terminu  załatwienia  tematu  planu  miejscowego  dla
Cięciwy.

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Powiedział, że będzie to możliwe, gdy uda się  wszystkie dokumenty odtworzyć. Jedynym
rozwiązaniem jest rezygnacja z odlesienia tych terenów. Zawsze jednak postępowano tak,
że najpierw próbuje się odlesić, a gdy marszałek odmówi to rezygnuje się z odlesienia.  W
pierwszej jednak kolejności próbuje się realizować to, do czego obliguje Studium gminy.

Tomasz Kowalczyk – radny
Wspólnie  z  kolegami  rozmawiał  na  temat  południowej  obwodnicy miasta.  Prosił  Panią
Burmistrz o wyjaśnienie, co rozumie przez określenie „południowa obwodnica”?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiadając radnemu, powiedział, że jest to przede wszystkim ul. Partyzantów. To jest
zrealizowana inwestycja. Złożony został wniosek, aby częściowo zrefundować te koszty.

Tomasz Kowalczyk – radny
Dwie sesje wstecz podjęta została uchwała odnośnie nadania nazwy ulicy w miejscowości
Mostówka – ul. Leśna. Radny chciał wiedzieć, czy zostanie umieszczone oznakowanie tej
ulicy i kiedy?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Po wejściu  w życie  tej  uchwały  ulica  zostanie  oznakowana,  a  Dyrektora  MZDiZ  Pani
burmistrz prosiła o przygotowanie się do tej czynności. 

Dominik Kozaczka – radny
W skład południowej obwodnicy miała wchodzić ul. Zielona. Czy ten pomysł się zmienił i
nie ujmuje się tej ulicy w tym określeniu.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
To co można było zrobić w sprawie nazwanej południowa obwodnicą to zostało zrobione.
Został złożony wniosek o refundację kosztów budowy ul.  Partyzantów, będącej częścią
obwodnicy. Dawniej jeszcze było przebicie tej ul. Partyzantów. Otwarta sprawą, widoczną
w  budżecie  na  2016  rok  jest  ul.  Zielona.  Razem  z  Kobyłką  gmina  Wołomin  będzie
projektowała budowę tej ulicy i w ramach porozumienia ta ulica będzie budowana. Jeśli
zostanie  wybudowana  ul.  Zielona,  to  wiele  samochodów,  które  obecnie  wjeżdżają  do
Wołomina,  to  później  centrum  miasta  będzie  mogło  ominąć.  To  będzie  obarczenie
natężenie ruchu w centrum Wołomina i to jest priorytet działania. W następnych latach
będą podejmowane działania, żeby zrealizować budowę ul. Zielonej. 

Dominik Kozaczka – radny
Kolejne  pytanie  radnego  dotyczyło  internetu  szerokopasmowego  i  tego,  że  Urząd
Marszałkowski zrezygnował z dofinansowania tej inwestycji. Z tego tytułu Gmina Wołomin
straci 500 000 zł. Do tematu radny wróci przy uchwale budżetowej na 2016 rok. Prosił
jednak  o  kopie  pisma  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego
informującego,  że  gmina  nie  otrzyma tego  dofinansowania.  Radny chciałby  się  z  nim
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zapoznać do sesji budżetowej. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
radny otrzyma to pismo. Natomiast nie jest to ostateczna decyzja, że gmina nie dostanie .
W wyniku kontroli UKE, kiedy stwierdzono, że ta sieć nie działała w czasie kontroli tj., w
lipcu 2015 roku, Urząd Marszałkowski musiał się jakoś do tego odnieść. Jednak nie są to
jeszcze stracone pieniądze. 

Dominik Kozaczka – radny
Brakowało mu informacji  na temat przyjmowania uchodźców.  Inne gminy  prezentują już
swoje stanowiska. Prasa o tym pisze. Radny chciał wiedzieć jakie było stanowisko Gminy
Wołomin, bo takie stanowisko Burmistrza nie zostało zaprezentowane na sesji. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała, że Wojewoda Mazowiecki  zwrócił  się do wszystkich gmin z pismem w
którym  pytał,  czy  gmina  jest  gotowa  przyjąć  uchodźców,  ile  gmina  mieszkań,  żeby
zapewnić im dach nad głową. To była jedna z wielu korespondencji  jakie wpływają do
urzędu. Odpowiedź brzmiała „0”.

Marek Górski – radny
Swoje  pytanie  skierował  do  dyrektor  ZEASiP<  pytając,  co  się  dzieje,  że  szkoła  w
Leśniakowiźnie ma taki wysoki wskaźnik kosztów na osobę ?

Halina Bonecka – dyrektor ZEASiP
Odpowiedziała, że jest to wynikiem tego, że budynek jest większy niż był, a więc koszty
utrzymania są wysokie, a liczba uczniów jest niewielka. 

Marek Górski – radny
Czy na te koszt nie ma wpływu ta pomoc przedszkolna ?

Halina Bonecka – dyrektor ZEASiP
Wyjaśniła, że przybyły trzy oddziały w przedszkolu i liczba pracowników obsługi znacznie
wzrosła ze względu na to, że jest to duży obiekt i trzeba było zatrudnić więcej osób do
sprzątania.  Został  tez  zatrudniony jeden  pracownik  do  tzw.  prac  ciężkich.  Zostały  też
zatrudnione osoby do kuchni i  pomoce dla nauczycieli  w przedszkolu. Tak więc wzrost
zatrudnienia jest znaczący. Natomiast dzieci przybyło niewiele tj.ok. 50 

Marek Górski – radny
zapytał, czy w przedszkolu w Leśniakowiźnie jest pełna obsada dzieci ?

Halina Bonecka – dyrektor ZEASiP
Powiedziała, że są trzy sale przedszkolne, a w każdej 25 dzieci.

Marek Górski – radny
Z  przedstawionej  informacji  Dyrektor  ZEASiP  wynika,  że  49  tys.  zł.  kosztuje  gminę
wynagrodzenie  nauczyciela  przebywającego  na  urlopie  zdrowotnym.  Jak  to  jest
wyliczane ?

Halina Bonecka – dyrektor ZEASiP
Radny  został  poinformowany,  że  jest  to  wynagrodzenie  zasadnicze,  plus  dodatek  za
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wieloletnia pracę. Ta kwota jest wynagrodzeniem rocznym i zależy od tego czy na urlopie
zdrowotnym  jest  nauczyciel  dyplomowany,  mianowany,  kontraktowy  czy  stażysta.
Wynagrodzenie nauczyciela zależy od stopnia awansu zawodowego. 

Adam Bereda – radny
Radnych  poinformowano,  że  gmina  zrezygnowała  z  dofinansowania  dziennego  domu
seniora, na który pozyskano dofinansowanie. Pytanie radnego dotyczyło kontynuowania
tej idei w latach przyszłych. Rada przychyliła się do przekazania środków na ten cel, ale
było to podyktowane, że gmina otrzymała to zewnętrzne dofinansowanie. To jest tak jak w
przypadku  internetu  szerokopasmowego.  Z  pewnością  radni  nie  zgodziliby  się  na
przekazanie na ten cel 1,5 mln. zł, gdyby gmina nie otrzymała na ten cel dofinansowania
zewnętrznego. Tylko dlatego, że było to refundowane, to Rada wyraziła zgodę, a teraz
tych kwot nie ma 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Stwierdziła, że jak wiadomo,  z uwagi na procedury przetargowe nie udało się zamknąć
tego tematu w roku 2015. założeniem tego programu było takie, że chociażby jeden dzień
w 2015 roku ten dom dziennego pobytu musiałby istnieć. Obiecała jednak, że działania
będą kontynuowane by pozyskać środki z tego programu w przyszłym roku. 

Adam Bereda – radny
Prosił, by taka informacja pojawiła się na stronach internetowych urzędu. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Obiecała,  że  taka  informacja  zostanie  podana  do  wiadomości  mieszkańców.  Temat
wydawał się wyczerpany, gdyż był omawiany na posiedzeniach komisji, kiedy to radnym
udzielono wszelkich informacji.  Pani Burmistrz wyjaśniła, że bardzo chciano zrealizować
ten projekt i  wszystkie przetargi  ogłaszane zgodnie z przepisami prawa, nie przyniosły
pozytywnego  rozstrzygnięcia,  dlatego  trzeba  było  odstąpić  od  projektu,  gdyż  nie  było
fizycznej możliwości wykonania tego remontu. Nad tym Pani Burmistrz bardzo ubolewała,
bo gdyby wszystko się udało, to byłaby to następna taka dobra przystań dla seniorów. Jest
jednak  zapewnienie,  że  program  będzie  kontynuowany.  Jest  nadzieja,  że  po
doświadczeniach gmin, że tych pieniędzy było za mało na spektrum usług dla seniorów, to
ktoś się zastanowi i tych pieniędzy zabezpieczy więcej na ten program. Oczywiście Pani
Burmistrz będzie występowała i walczyła o te pieniądze w kolejnym roku.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Informacja mówiła o dwóch nie rozstrzygniętych przetargach. Radny zapytał o ile ta kwota
z oferty  przewyższała możliwości gminy?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Odpowiedziała, że drugi przetarg został unieważniony z tego powodu, że kwota oferty była
większa o 110 tys. zł. Od kwoty zabezpieczonej w budżecie.

Adam Bereda- radny
Radni  zostali  poinformowania,  że  odbyła  się  komisja  urbanistyczno-architektoniczna  i
zostały skonsultowane projekty planów miejscowych:  Zielona, Górki Mironowskie, Nowe
Lipiny,  Cmentarz  –  Nowe  Grabie  i  plan  dla  Osiedla  Graniczne.  To  są  plany,  które  w
najbliższych  miesiącach zostaną  przedstawione Radzie  Miejskiej.  Radny zapytał  kiedy
realnie można się spodziewać, że plan miejscowy Osiedla Centrum trafi pod obrady Rady
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Miejskiej. 

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Były  procedowane inne  plany miejscowe.  Plan  przytorza  był  planem uwarunkowanym
wyznaczeniem  przez  kolej  linii  rozgraniczających  teren  kolejowy.  Spora  część  ul.
warszawskiej, Wąskiej, Żelaznej, jak również teren po drugiej stronie torów, to są tereny
kolejowe zamknięte. Z rożnych rozmów jakie prowadzono na etapie analizy, wynikało, że
ostateczne przesadzenie o kształcie projektu przebudowy kolei, pozwoli na zdelimitowanie
terenu kolejowego.  Teraz już to jest i  prace będą podejmowane. Jednak ten plan jest
jeszcze na etapie przygotowania wszystkich analiz, ale nie przystąpiono jeszcze do jego
pisania, z uwagi na te uwarunkowania. Plan Centrum jest trudnym planem miejscowym,
gdyż  sprawa  rozbija  się  o  linie  rozgraniczające  i  to  czy  one  mają  iść  po  liniach
rozgraniczających  terenu  kolejowego,  czy  w  linii  ekranów  akustycznych,  które  są
przewidziane wzdłuż tej linii, a może kolej będzie chciała żeby oddalić tą granicę o 2-3 m.
To są sprawy techniczne, które trzeba przesadzić w planie miejscowym. Jednak jest to
jeden  z  najpilniejszych  planów  miejscowych  i  jest  w  kolejce  jako  najpilniejszy  do
uruchomienia po planach wymienionych wcześniej. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała,  że  miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego  to  priorytet  dla
naszej gminy. Trzeba przyśpieszyć działania w tym zakresie. Z rocznej obserwacji pracy
wydziału urbanistyki, po wstępnej analizie, stwierdza, że pracownia architektoniczna, która
powstała jest niewydolna. Dlatego Pani Burmistrz będzie przymierzała się do lepszego,
funkcjonalniejszego  rozwiązania  tego  tematu.  Rozważa  i  rozmawia  z  innymi  gminami.
Sprawdzane  są  referencje  firm,  które  wygrywają  przetargi  na  wykonywanie  planów
miejscowych.  Sprawdzane  też  są  inne  możliwości  z  jakich  korzystają  inne  gminy.  W
Wołominie  plany  ciągle  są  procedowanie  i  ciągle  coś  jest  nie  tak.  Wprawdzie  Pani
Burmistrz jest zadowolona z faktu, że nie ma opóźnień w bieżącym wydawaniu decyzji o
warunkach zabudowy tam gdzie tego planu nie ma, a nie ma go na większości terenu
gminy. 
Będzie  rozpatrywana  każda  wersja  ,  która  umożliwi  przyspieszenie  w temacie  planów
miejscowych. 

Adam Bereda – radny
Przypomniał,  że  pracownia  architektoniczna  jest  niewydolna,  bo  kilka  pracownic  tej
pracowni korzysta z urlopu macierzyńskiego. Logicznym więc jest, że zabrakło ludzi do
pracy. 
Radny zapytał  w jakim kształcie  odbywa się  weryfikacja  nieruchomości  czy właścicieli
nieruchomości, pod względem wpływów podatku od odpadów? 

Ewa Zawadzka – Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
Kontrola  nieruchomości  pod  kątem  obowiązku  złożenia  deklaracji  dot.  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  weryfikowana  jest  w  ten  sposób,  że  kolejne
rejony naszej gminy są sprawdzane pod kątem złożonej deklaracji i każda nieruchomość
osobno jest sprawdzana.  Właściciele nieruchomości są zobligowani do płacenia podatków
od nieruchomości. Natomiast w gospodarce odpadami jest inaczej. Do złożenia deklaracji i
płacenia  za  gospodarowanie  odpadami,  nie  zawsze  jest  właściciel  tej  nieruchomości.
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie wprowadza inny podmiot zobowiązany
do złożenia deklaracji i wnoszenia opłaty, czyli ten kto te odpady wytwarza.  Wiąże się to z
tym, że na danej nieruchomości może być kilka podmiotów zobowiązanych do złożenia
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takiej deklaracji i wniesienia opłaty. W związku z tym weryfikacja takich nieruchomości jest
utrudniona,  gdyż mając jedna deklaracje  z  danej  nieruchomości,  można  wychodzić z
założenia, że właściciel tej nieruchomości wywiązał się z obowiązku i jest opłata. Okazuje
się jednak, że na danej nieruchomości, oprócz jednej rodziny, która złożyła deklarację,
mieszka  i  wytwarza  odpady  inna  rodzina  lub  dwie,  a  czasem  jest  zarejestrowana
działalność  gospodarcza.  To  oznacza,  że  weryfikacja  tych  nieruchomości  jest  bardzo
złożona. 

Adam Bereda – radny
Gmina posiada listę adresów w gminie Wołomin. Radny zapytał czy kontrola polega na
tym, że mając adres zamieszkania,  a  pod tym adresem zamieszkuje kilka osób i  jest
zawarta  umowa  na  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Czy  dokonano  takiego
sprawdzenia porównawczego. To jest najprostszy proces weryfikacji na pierwszym etapie. 

Ewa Zawadzka – Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
Odpowiedziała, że w większości przypadków tak się stało. Jeżeli na danej nieruchomości
jest  już  deklaracja  złożona,  ale  do  gminy dotrze  informacja  z  rożnych  źródeł,  że  tam
mieszka  jeszcze  ktoś,  to  trzeba  taką  informację  zweryfikować.   Trzeba  też  sprawdzić
informacje o funkcjonujących działalnościach gospodarczych. 

Adam Bereda- radny
Uważał, że to czy  to jest zweryfikowane w 100% może świadczyć ilość śmieci w koszach
miejskich w piątkowe wieczory bądź w soboty. 
Zrozumiałym  jest  fakt,  że  trudno  zweryfikować  ilość  mieszkających  na  posesji  osób.
Chodzi tylko o to, że jeżeli pod danym adresem( z ewidencji ludności) nie ma umowy, to
jest pierwszy sygnał do weryfikacji, dlaczego tej umowy nie ma. 

Ewa Zawadzka – Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
Oświadczyła,  że  taka  weryfikacja  została  przeprowadzona  od  początku  istnienia  tego
systemu  tj,  od  lipca  2013  roku.  Takie  kontrole  są  sukcesywnie  przeprowadzane.
Szczególnie w okolicach gdzie kosze uliczne są przepełniane, kolejne nieruchomości są
sprawdzane  pod  kątem  złożenia  deklaracji  śmieciowej.  Zagadką  jest  dlaczego  kosze
uliczne są wypełniane odpadami z gospodarstw domowych. 

Adam Bereda – radny
Wcześniej  Pani  Naczelnik  powiedziała,  że  wiele  rejonów gminy było  sprawdzane  pod
względem złożenia deklaracji śmieciowej przez poszczególne posesje i ich mieszkańców.
Zapytał, czy to nadal się odbywa? Jaki rejon gminy był sprawdzany ostatnio?

Ewa Zawadzka – Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
Wyjaśniła,  że kontrole  odbywają się  przy współpracy Straży Miejskiej.  Straż otrzymuje
konkretne  adresy,  które  sprawdzają.  Ostatnio  był  sprawdzany  rejon  Zagościńca.  Na
osobiste  polecenie Pani Burmistrz ostatnio kontrola  została przeprowadzona w rejonie ul.
Cementowej i Fieldorfa, bo tam nie można było zapanować nad ilością śmieci bytowych,
jakie były wyrzucane do koszy ulicznych, które później były rozciągane przez ptaki i psy. 
Również Miejski Zakład Oczyszczania, przy odbiorach odpadów z danego rejonu, żeby
solidnie  zaznaczali  z  której  nieruchomości  są  zabierane  odpady,  żeby  wykluczyć  te
przypadki, kiedy ktoś wystawia pojemnik nie mając złożonej deklaracji.  
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Jakub Orych – radny
W sprawozdaniu była informacja o zaskarżonej decyzji środowiskowej dla łącznika z S8.
Radny prosił o szczegóły w tej sprawie. 

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Zapewniła, że węzeł z pewnością powstanie, ale nie w najbliższym czasie. Problemem jest
odwołanie się jednego z towarzystw ekologicznych. 

Sebastian Nowak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
Wyjaśnił, że w  sprawie postępowania o wydanie środowiskowych uwarunkowań dla tego
łącznika z S8,  Towarzystwo na Rzecz Ochrony Środowiska z Radzymina wniosło skargę
kasacyjną  na  wyrok  WSA  w  Warszawie.  Cały  czas  jest  kwestia  zakresu  raportu
oddziaływania  na  środowisko.  Kilku  mieszkańców  Gminy  Radzymin  –  członków  tego
stowarzyszenia użyło absurdalnego zarzutu, że zakres raportu powinien być ustalony po
rocznych badaniach. Naczelnik podkreślił, że przed wydaniem postanowienia o zakresie
raportu, uzyskano dwie opinie. Jedna mówiła o tym, że raport nie jest potrzebny do tej
inwestycji.  Jednak  uznano,  że  raport  powinien  być  wykonany.  Regionalna  Dyrekcja
Ochrony Środowiska określiła  zakres tego raportu.  Postanowienie zostało  wydane,  ale
zostało zaskarżone. W chwili obecnej powstała inicjatywa sfery gospodarczej Wołomina i
środowiska ekologicznego Wołomina, dla powstania tego łącznika, który jest niezbędny ze
względów środowiskowych, gospodarczych i społecznych. 
Z  tego  co  wiadomo  dotychczas  Mazowiecki  Zarząd  Dróg  wojewódzkich  negocjuje
przedłożenie umowy i porozumienia z Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad na
kolejne lata.

Jakub Orych – radny
Zapytał  na  jakim  etapie  jest  sporządzenie  planu  miejscowego  dla  terenu  Górek
Mironowskich i części wsi czarna ?

Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki.
Poinformował, że projekt planu miejscowego jest już gotowy, Obecnie jest opracowywany
operat  podniesieniowy.  Teren planu obejmuje  ponad 200ha.   Jednak z  doświadczenia
wiadomo, że polityka województwa jest taka, by nie udzielać odlesień. Jednak temat jest
przygotowywany, bo do tego zobowiązuje Studium. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Kiedyś była taka dobra praktyka, że do posiadaczy nieruchomości przychodziły sms, z
informacja  o  zbliżającym  się  terminie  płatności  za  wywóz  śmieci.  Teraz  tego  się  nie
praktykuje. Czy nie ma już tego systemu powiadamiania?

Ewa Zawadzka – Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
Poinformowała, że na początku listopada takie sms były wysyłane do mieszkańców. Były
problemy z  odbiorem tych  sms,  ale  nie  wiadomo jaka to  skala  i  ilu  mieszkańców nie
odebrało przesłanych wiadomości.  Te sms są wysyłane co dwa miesiące.

Zbigniew Paziewski – radny
Zapytał czy wróciły opłaty adiacenckie ?

Elzbieta Radwan- Burmistrz Wołomina
Odpowiedziała, że jest podjęta uchwała o opłatach adiacenckich. Nie jest to dobra oplata
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dla  mieszkańców.   Ponieważ  jest  swoboda  ustalania  stawki  opłaty  adiacenckiej  przez
radę,  to  Pani  burmistrz  obiecała,  że  będzie  wnioskowała  do  Rady  Miejskiej  o
zminimalizowanie stawki opłaty adiacenckiej, aby nie było żalu społecznego,że jedni coś
dostają, bo dawno już to jest, a inni muszą zapłacić. Stawka opłaty adiacenckiej nie może
być zerowa, ale Wydział geodezji przygotowuje się do tego, żeby zrobić porządek w tym
temacie opłaty adiacenckiej od wybudowania infrastruktury technicznej.Prace ida w tym
kierunku,  by  zminimalizować  stawki  do  takiej  wysokości,  która  będzie  akceptowalna
społecznie i będzie sprawiedliwa. 
 Inną opłatą jest opłata adiacencka od podziału nieruchomości.  

Eugeniusz Dembiński – radny
Powrócił  do  tematów  poruszanych  na  poprzedniej  sesji  tj  dotyczących.  wysokiego
chodnika na ul.  Mickiewicza u zbiegu z ul.  1-go Maja, dołu pozostawionego po jakiejś
inwestycji i przewężenia ulicy łączącej ul. Mickiewicza i Matejki. 
Pochwalił Zastępce Burmistrza Edytę Zbieć, która na Jego wnioski zareagowała szybciej
niż jej  poprzednicy.  Powrócił  do sprawy ul.  Lipińskiej.   Jest zjazd z chodnika przy ul.
Wylot. 
Gdyby budynek mieszkalny przy rondzie Małgorzaty Dydek był trochę mniejszy to może ul.
Lipińska byłaby troszeczkę szersza i bardziej przejezdna.  Chodnik przy tej ulicy jest nadal
bardzo wąski i wózkiem inwalidzkim w niektórych miejscach nie można przejechać, tak jak
i wózkiem dziecięcym. Radny proponował przeniesienie słupa energetycznego z chodnika
np. na teren Szkoły Nr 5. 

Edyta Zbieć- Zastępca Burmistrza
Obiecała, że postara się zaradzić problemom przedstawionym przez radnego. 

Robert Kobus - radny
W związku z tym,  że miały być  zakupione fotopułapki  i  zostały skierowane prośby do
sołtysów o wskazanie miejsc gdzie należałoby umieścić te fotopułapki. Radny zapytał czy
takie  informacje sołtysi  przekazali  ?  Uważał,  że takie  zapytanie powinno być również
skierowane do Przewodniczących Rad Osiedli, gdyż na terenie miasta również znajdują
się  kompleksy  leśne,  gdzie  są  wysypywane  śmieci.  Taka  informacja  byłaby  również
wskazówką dla pracowników urzędu.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Z informacji od Naczelnika Ochrony Środowiska informacja zwrotna jeszcze nie wróciła.
Akcja się rozwija, choć to jest nowum. Wie, że na terenie miasta również są kompleksy
leśne i  akcja  będzie  się  docelowo rozwijała  w  tym kierunku.  Kolejna  przyczyna  takiej
potrzeby  jest  to,  że  na  ul.  wiosennej  pojawiły  się  dziki  i  interweniowano  w  Wydziale
Ochrony Środowiska, by zgłosić ten problem odpowiednim służbom. 

Robert Kobus – radny
Była  informacja,  że  została  zmniejszona  kwota  dofinansowania  za  korzystanie  przez
mieszkańców  Zielonki  z  basenu  w  Wołominie.  Radny  zapytał  o  ile  ta  kwota  została
zmniejszona.

Edyta Malinowska – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji
W  związku  z  tym,  że  zaplanowana  wcześniej  kwota  nie  była  wykorzystywana  ,
zmniejszono ja o 23 tys. zł. 
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Okazało się, że mieszkańcy Zielonki nie skorzystali  z naszej pływalni w takiej ilości jak
zakładały władze miasta Zielonki i ta pomniejszona kwota umowy, to są ich pieniądze.

Robert Kobus – radny
Kolejne  pytanie  dot.  łącznika  do trasy S8.  W związku z  tym,  że  ostatnio  pojawiły  się
informacje, iż są problemy z drogą wojewódzką 635, od planowanego ronda w Czarnej do
węzła S8. Mówi się, że nie powstanie w związku z tym węzeł, lecz tylko prawoskret na
Wołomin.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Pani Burmistrz nic na ten temat nie wiadomo i być może jest to tylko spekulacja, ale też
troska mieszkańców, którzy ta sprawą się bardzo interesują. Z uzyskanych przez Urząd
Miejski w Wołominie informacji, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i autostrad zapewnia,
że  węzeł  będzie  wybudowany,  kiedy  tylko  będzie  można  procedować  budowę  tego
naszego łącznika.  Nastąpi  to wtedy gdy lokalne organizacje ekologiczne przestana się
odwoływać. Wiadomo przecież jakie było kuriozum, że od pozytywnego dla siebie wyroku
WSA  odwołano się do NSA. Odwołanie takie ma na celu przeciągniecie procedury. To jest
przykre.  Wszyscy muszą starać się porozumieć i wszystkim uświadomić jak ważny dla
mieszkańców Gminy Wołomin jest ten łącznik. Pani Burmistrz nie ma jednak na to wpływu.
Dodatkowo przykre jest to, że przygotowane są na to przygotowane, ale nie można tego
do końca załatwić. 

Mirosław Bieńczyk – radny
W bieżącym roku szkolnym w Duczkach zabrakło 50 miejsc przedszkolnych. Pani Dyrektor
Halina Bonecka powiedziała, że jest możliwość rozbudowania przedszkola i zwiększenia
ilości miejsc, jeśli  Pani burmistrz znajdzie pieniądze. Radny zapytał czy Pani Burmistrz
znajdzie pieniądze na rozbudowę Przedszkola w Duczkach. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przypomniała, że w Duczkach był remont przedszkola. Tam jest jednak jeszcze możliwość
rozbudowy piętra. Jeżeli  pojawi się jakiś program unijny zewnętrzny, który będzie mógł
pomóc  w  przystosowaniu  tego  poddasza  w  przedszkolu  do  celów  dydaktycznych  to
zostanie zrealizowane. 
Natomiast dzieci, które nie dostały się do Przedszkola w Duczkach zostały skierowane do
innych przedszkoli.  Zostały wskazane inne przedszkola, gdzie dzieci z Duczek chodzą.
Pani  Burmistrz  przypomniała,  że  zorganizowano  350  miejsc  w  przedszkolach
niepublicznych, do których mogą chodzić dzieci z Gminy Wołomin na warunkach jak w
przedszkolach publicznych. Obiecała, że nadal będzie sprzyjała oświacie wołomińskiej i
wołomińskim dzieciom. Będzie prosiła radnych, by przegłosowali dodatkowe pieniądze dla
oświaty, jeżeli tylko będzie taka możliwość. 

Andrzej Żelezik – radny
Pani Burmistrz wskazała rejony gdzie nieporządki śmieciowe są najbardziej dokuczliwe.
Radny kiedyś  proponował,   by Straż  Miejska  objęła  szczególnym nadzorem te  rejony
wtedy, gdy mieszkańcy idą rano do pociągu, lub w niedziele, gdy idą do kościoła.  Gdyby
rozeszła się wieść, że takie kontrole są robione i kilka osób zostało ukaranych, to inni
zaczęliby zastanawiać się. Prasa nagłośniłaby tą sprawę i może gmina pozbyła, by się
nader nieprzyjemnych zwyczajów.
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poparła zdanie radnego. Prosiła o radę, co ma w tej sprawie zrobić,  bo sama widziała
kilka starszych pań,  które idąc do kościoła  wrzucały swoje śmieci  z  domów do koszy
ulicznych. Zadała obecnym pytanie, jak taka staruszkę pouczać.
Pani Burmistrz uważała, że obecnie Straż Miejska dobrze pracuje. Jednak w kontekście
likwidacji  Straży  Miejskiej  w  Radzyminie  spodziewała  się  kolejnej   fali  krytyki   Straży
Miejskiej.  Z  pewnością  więc  strażnicy  wykażą  wszelkich  starań,  by  wykazać  swoja
przydatność. 

                                   Na sesję przybyła radna Edyta Babicka godz. 13:30

Andrzej Żelezik – radny
Radni  wykazali  duże  zainteresowanie  tą  południową  obwodnicą  miasta.  Radny
przypomniał,  że  kiedyś  planowano  przebicie  ulicy  Partyzantów,  aż  do  ul.  Lipiny  Katy.
Należałoby też odróżnić ul. Leszczyńską, która jest obecnie w złym stanie. To też byłaby
pewnego rodzaju obwodnica. Projekt budowy ul. Zielonej radny uznał za ciekawy, choć
wiadomo, że potrwa dłużej, dlatego należałoby przemyśleć modernizacje którejś z ulic np.
Sokolą lub Partyzantów przebić poprzez ogródki działkowe. 

   Przewodniczący ogłosił  krótka przerwę w obradach.  
Po przerwie o godz. 14:00 kontynuowano realizację porządku obrad.

Pkt 8      

Jacek  Babczyński  –  Radca  Prawny  –  Ośrodka  Badań  i  Kontroli  Środowiska,  który
przygotował  Ekspertyzę  opracowana pod  kątem wpływu  na  środowisko  starej  kwatery
składowania odpadów znajdującego się w Starych Lipinach, zaprezentował część prawną
tej ekspertyzy, a mecenas Andrzej Złoch przedstawił odniesienie się Zarządu Miejskiego
Zakładu Oczyszczania Spółka z o.o. do zapisów tej ekspertyzy ( zał. nr 8 do nn protokołu)
i  stanowisko MZO (zał. nr 9 do nn. Protokołu) ws. całej procedury realizacji inwestycji
prowadzonej na terenie składowiska odpadów komunalnych w Starych Lipinach w gminie
Wołomin.
Następnie odbyła się dyskusja na ten  temat, w której wzięli udział radni, były Zastępca
Burmistrza  Sylwester  Jagodziński,  Naczelnik  Wydziału  Ochrony Środowiska  Sebastian
Nowak, Przedstawiciele Stowarzyszenia „Zielony Wołomin”. Całość dyskusji podsumowała
Burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan

                               W obradach nastąpiła 50min  przerwa do godz. 16:45

Pkt. 9 

Mateusz Bereda - radny
Do niedawna funkcjonowały sms do mieszkańców,  proponował  o  powrócenia  do tego
zwyczaju,  w  przypadku  kwestii  wyłączeń  prądu.  Można  powiadamiać  mieszkańców
poszczególnych  ulic  kiedy  będą  takie  wyłączenia.  W  okolicy  zamieszkania  radnego
ostatnio  przez  dwa dni  nie  było  prądu,  a  mieszkańcy nie  zostali  poinformowani  w tej
kwestii. 
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Edyta Zbiec – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła,  że  posiadana  baza  danych  nie  jest  podzielona  na  rejony.  Jednak  taka
informacja może do mieszkańców trafiać i wszystkie informacje będą na stronie Urzędu
Miejskiego. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Powiedziała, że wtedy gdy urząd jest w posiadaniu informacji związanej z wyłączeniem
prądu, to jest to zamieszczane na stronie internetowej urzędu.

Mateusz Bereda – radny
Nie  wszyscy  maja  możliwość  sprawdzania  informacji  na  stronie  internetowej,  lub  nie
wszystkich interesuje ta strona i korzystniej byłoby, gdyby mieszkańcy otrzymywali takie
informacje  sms-em.   Nawet  gdyby do części  mieszkańców dotarła  taka informacja,  to
przekazaliby oni sąsiadom. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Przeprosił radnych PiS za sformułowanie , które skierował w ich kierunku, cytując czyjąś
wypowiedź. Obiecał, że w przyszłości nie będzie cytował tego typu wypowiedzi. 

Zbigniew Paziewski – radny
Zapytał na jakim etapie są przygotowania Miejskiego zakładu Dróg i  Zieleni do okresu
zimowego ? Czy rozstrzygnięty został już przetarg na odśnieżanie ulic? Czy został  już
zakupiony  piasek  z  solą  na  posypywanie  i  jak  wygląda  sprawa  odśnieżania  placów,
chodników w mieście. 
Poruszył też sprawę niebezpiecznych przejść dla pieszych : na ul. Wileńskiej /ul. Reja i na
ul. Prądzyńskiego/ul 1-go Maja. Prosił, by Pani Burmistrz w rozmowach z województwem,
czy  z  powiatem  (  w  zależności  od  kategorii  drogi)  zwróciła  uwagę  na  te  miejsca
niebezpieczne, by usprawnić tam ruch. Ruch należy też usprawnić na ulicy Sikorskiego i
Wileńskiej  w  związku  z  trwającym  remontem  linii  kolejowej  i  zamknięciem
dotychczasowych przejazdów. 

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział, że przygotowania do sezonu zimowego nie tylko przygotowania MZDiZ. 
Gmina jest przygotowana do sezonu zimowego. Jeśli chodzi o odśnieżanie ulic gminnych
utwardzonych, to w tym zakresie jest podpisana umowa z MZO, który jest odpowiedzialny
za utrzymanie zimowe tych dróg. Są trzy grupy ulic podzielonych w zależności od norm
czasu reakcji.  Ta umowa jest zawarta na cały sezon zimowy do 15 kwietnia 29016 roku.
Materiały  typu  antypoślizgowe do posypywania  ulic  w ramach tej  umowy zabezpiecza
również  MZO.  MZO  będzie  pracowało  własnym  sprzętem.  MZDiZ  pomoże  poprzez
udostępnienie  sprzętu,  który  dotychczas  jest  w  MZDiZ  tj.  pługu  odśnieżającego  i
posypywarki. 
Odśnieżanie  chodników będzie  prowadził  MZDiZ  siłami  własnymi,  wspomagany przez
firmę zewnętrzną. Jest podpisana umowa z firma zewnętrzną na odśnieżanie chodników
do dnia 31 grudnia 2015 roku.  Ta umowa nie jest wykorzystana w znacznej części, bo w
ubiegłym sezonie i w obecnym opadów śniegu nie było. Zabezpieczono odpowiednia ilość
środków w ramach tej umowy do końca grudnia 2015 roku. Natomiast pozostałe środki
zostały  przekierowane  na  inne,  ważne  cele.  W  grudniu  zostanie  przeprowadzone
postępowanie w celu wyłonienia partnera do odśnieżania chodników i placów na okres od
dnia 1 stycznia 2016 roku do połowy kwietnia.
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Jeśli chodzi o materiały do akcji  zimowej, to został  wykonany przegląd pojemników na
piasek i  zostały one oczyszczone i uzupełnione mieszanka piaskowo-chemiczną.  
Ulice  i  drogi  gruntowe,  których  jest  przeszło  150  km  –  ich  przejezdn9ość  będzie
zapewniana  siłami  własnymi  MZDiZ,  a  przy  dużych  opadach  śniegu  posiłkując  się
zewnętrznym podmiotem, w ramach trzyletniej  umowy ramowej  firmy,  która pomaga w
utrzymaniu poza zimowym utrzymaniu nawierzchni tych dróg. 

Zbigniew Paziewski – radny
Na odśnieżanie  dróg przez MZO była  przeznaczona pewna kwota  w formie  pewnego
ryczałtu. Radny chciał wiedzieć jaka kwota jest na ten cel przeznaczona w bieżącym roku?

Henryk Oleszczuk – Dyrektor MZDiZ
Potwierdził, że to jest forma ryczałtu, na ryzyko wykonawcy lub zleceniodawcy. Na cały
sezon przeznaczono na ten cel kwotę ok. 600-700 tys. zł. Jest to zapłata za gotowość.
Jeżeli  będą  bardzo  intensywne  opady  śniegu,  to  umowa  dla  wykonawcy  może  być
deficytowa. W przypadku braku opadów ryzyko jest po stronie zleceniodawcy.  
Poinformował także, że przygotowanie do zimy to nie tylko odśnieżanie, ale również odbiór
wód  roztopowych.  Dlatego zaznaczył,  że  jesienny przegląd rowów odwadniających  na
terenie gminy, został przeprowadzony w dużo większym zakresie niż przegląd wiosenny.
Przegląd  dotyczył  ok.  70  km rowów.  Skontrolowano  również  wszystkie  przepusty  pod
drogami gminnymi, powiatowymi i wojewódzkimi i są one drożne. 

Dominik Kozaczka – radny
Prosił o informację, do kogo można zgłaszać wnioski o odśnieżanie dróg?

Henryk Oleszczyk – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział, że zgłoszenia należy kierować do Biura Obsługi Mieszkańców MZDiZ

Dominik Kozaczka – radny
Prosił  o przeprowadzenie konsultacji  z mieszkańcami dot.  koncepcji  zagospodarowania
terenu istniejących ciągów komunikacyjnych kołowych i pieszych wzdłuż modernizowanej
linii PKP.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Obiecała, że postara się zorganizować takie konsultacje.

Jakub Orych – radny
Prosił o informacje, kto ustawia pojemniki na używaną odzież. Wokół tych pojemników jest
duży bałagan.

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Do tej pory był duży bałagan w związku z tymi pojemnikami na używaną odzież. Szukane
są umowy i tematy są porządkowane.  Zgłaszają się takie firmy jak PCK, które również
chciałyby ostawić swoje pojemniki na terenie Wołomina.

Henryk Oleszczyk – Dyrektor MZDiZ
W uzupełnieniu powiedział, że pracownicy MZDiZ zajmują się sprawa tych pojemników od
pewnego czasu.  Ok. dwóch lat wstecz została wydana zgoda la jednej z firm na zajęcia
pasa  drogowego  na  wystawienie  17  pojemników  w  konkretnych  lokalizacjach.  Zgoda
wydana  została  na  trzy  lata.  Dyrektor  oświadczył,  że  nie  planuje  by  ją  przedłużyć.
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Natomiast  do  końca  trwania  podpisanej  umowy,  jej  niedogodności  mieszkańcy muszą
znosić.  Wszystkie inne pojemniki na odzież używaną, które znajduj się na terenie gminy, a
są posadowione w pasie drogi. Lub na działkach gminnych znajdują się tam bezprawnie. 
Podjęto  współdziałanie  ze  Strażą  Miejską  w  tym  zakresie,  która  otrzymała  wykaz
legalnych  lokalizacji  pojemników,  z  prośba  o  inwentaryzację  tych  postawionych
nielegalnie.  Jest  to  potrzebne  do  tego  by  móc  podjąć  skuteczne  wystąpienia  do  ich
właścicieli. Wezwie się ich do zabrania tych pojemników w określonym terminie , z sankcją
oprzątnięcia na koszt właściciela.

Andrzej Żelezik – radny
 Zdarzają  się  wypadki  na  przejściach  dla  pieszych.  Tam  gdzie  pracują  te  osoby
przeprowadzające dzieci przez jezdnię tzw. „Stopki”,  tych wypadków jest mniej. Jest to
dowód  na  to  jak  ważna  i  potrzebna  jest  praca  „Stopków”.  Trzeba  im  pomóc,  by  w
przypadku zamieci czy deszczu mogli się schować w tych budkach.   Koszty zakupu tych
budek nie są tak duże, by budżet gminy nie mógł ich pokryć.  

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała, że to jest bardzo ważna sprawa. Dlatego tam gdzie można sukcesywnie te
budki są stawiane. Dołożono również etaty tych „Stopków” np. przy Zespole Szkół Nr 2.
Obiecała,  że  będzie  szukała  pieniędzy,  by  w  te  budki  wyposażać  przejścia  przy
poszczególnych szkołach. Taka budka kosztuje ok. 6 tys. zł. i z nowym budżetem postara
się Pani Burmistrz wyasygnować środki na ten cel. 
Pani burmistrz zwróciła uwagę,  na fakt, że nawet gdyby starać się bardzo przewidzieć
wszystkie  niebezpieczne  sytuacje  w  mieście  to  i  tak  nie  można  się  ostrzec  przed
wszystkimi zdarzeniami.  Nikt nie zwalnia mieszkańców z ostrożności. Ostatni wypadek
jaki zdarzył  się przy ul.  Prądzyńskiego, był  skutkiem wymuszenia pierwszeństwa przez
jednego z kierowców. Teraz po zamknięciu przejazdów kolejowych to zagęszczenie ruchu
na drogach będzie większe i wszelka ostrożność jest wskazana. Trzeba zwracać uwagę
na oznakowania, na informacje o zmianie organizacji ruchu.  

Tomasz Kowalczyk – radny
Podpisano porozumienie dot. budowy chodnika od Cmentarza w Wołominie do ronda w
Majdanie Gmina Wołomin dofinansowała wykonanie projektu.  Radnego martwi  fakt,  że
Rada Powiatu mówi o następnym projektowaniu. Tym razem od ul. 1-go Maja i dalej do
ronda  w  Majdanie.  Zwrócił  się  do  radnych  o  pomoc  i   wsparcie  Jego  działań.  Pani
Burmistrz  zgłaszała  wykonanie  tego  chodnika  do  budżetu  powiatowego.  Jednak  te
działania są bezskuteczne.  Radny miał nadzieję, że chodnik od cmentarza do Majdanu
zostanie wybudowany, bo jest to jedyna droga, która można dojść do cmentarza. 
Radny zaangażował się w konsultacje społeczne pomiędzy starostwem , a mieszkańcami
Leśniakowizny,  Ossowa i  Turowa.   Inne są obawy i  oczekiwania mieszkańców co do
budowy drogi przez te trzy sołectwa.  Radny otrzymał odpowiedź na swoja interpelację od
Pani  Burmistrz.  Wierzył  w  to,  że  wszyscy  będą  walczyli  o  to,  by  odciążyć  ta  drogę
powiatową. Największym problemem mieszkańców jest ruch ciężarówek. Jeżeli uda się
opracować  koncepcje  odciążenia  tej  drogi,  poprzez  wybudowanie  alternatywnego
połączenia w oparciu o nowy zjazd z  drogi 634 w kierunku ul. Grabicznej w Ossowie  w
kierunku  ul.  Krymskiej.  To  strategicznie  poprawiłoby  wizerunek  naszej  gminy.   Gdy
spostrzec na koncepcje modernizacji drogi przez Leśniakowiznę, Ossów i Turów, to widać,
że niektóre domy znajdują się 1m od asfaltu, a w koncepcji mówi się o poszerzeniu drogi. 
Potrzebne jest wykonanie wszelkich mediów w tej drodze odwodnienia i podbudówki. Ale
mieszkańcy boją się tego, że jak to zostanie wykonane to ruch na tej drodze również się
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zwiększy.   Radny  sugerował,  że  należy  pochylić  się  nad  koncepcją  drogową,  która
odciążyłaby drogę przez te miejscowości, tak jak mówi się o obwodnicy południowej i o
innych  rozwiązaniach  drogowych.  To  jest  kierunek,  który  zapunktuje  na  rzecz  władz
samorządowych bo mieli  jakiś pomysł, by coś w temacie zrobić. To jest kwestia dobrej
woli,  zrobienia analizy i  dogadania się z powiatem. Skoro powiat  wyłoży 20 mln. Zł  w
modernizacje tej drogi, a ludzie tego nie chcą, to może warto te pieniądze przeznaczyć na
wybudowanie nowej drogi, która odciąży ta ulicę. 

Adam Bereda – radny
W jednej z kamienic na ul. Miłek był pożar. Radny prosił o krótka informacje na ten temat.
MZDiZ przygotował projekt na budowę chodnika w ul. Mariańskiej. Zapytał czy realizacja
inwestycji jest przewidziana na rok przyszły i jaki jest koszt tej inwestycji. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
W  pożarze  na  ul.  Miłej  nikt  nie  ucierpiał.  Nikt  nie  mieszkał  w  tym  budynku.  To  był
pustostan, a kamienica jest wyłączona z użytkowania i przeznaczona do rozbiórki. 
Budowa chodnika na ul.  Mariańskiej  jest  konsultowana z mieszkańcami.  Kompleksowy
projekt modernizacji tej ulicy był wykonany, lecz stracił ważność w 2014 roku. Ponieważ
projekt stracił ważność, to trzeba było podejść do jego aktualizacji. Na razie najważniejsza
jest budowa chodnika na tej ulicy. Na budowę chodnika po jednej stronie w bieżącym roku
są  pieniądze  i  gdy  pogoda  pozwoli  to  zostanie  on  wybudowany   W  przyszłym  roku
zostanie wybudowany chodnik po drugiej stronie ulicy wraz z zatoczkami. 
Koniecznie też jest poprawienie chodnika na ul. Sikorskiego. To jest priorytet ze względu
na osoby niepełnosprawne poruszające się tą drogą.  Jak tylko będzie sprzyjająca aura i
pieniądze to systematycznie , po kolei wszystkie potrzeby będą zaspokajane. 

Adam Bereda – radny
Uważał, że ul. Mariańska wymaga naprawy również jezdni i proponował, by całość została
zrealizowana w ramach przyszłorocznych inwestycji.  

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Wyjaśniła,  że w ramach umowy ramowej wpłynęła oferta , która przewyższała wartość
kosztorysową  chodnika  na  ul.  Mariańskiej.  Nakładka  na  tej  ulicy  zostanie  zrobiona  w
przyszłym roku.  

Adam Bereda – radny
W przyszłym roku będzie zakończenie budowy oświetlenia na ul. Kościelnej.  
Na ul. Kościelnej na odcinku od pasażu w kierunku Al. Niepodległości jest  „dziki”parking z
terenu zielonego. Radny zapytał, czy jest możliwość utwardzenia tego terenu?

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Poinformowała, że do inwestycji na Osiedlu Niepodległości należy podejść kompleksowo.
W projekcie budżetu na 2016 rok, jako priorytet jest koncepcja zagospodarowania pasażu.
Tu  będzie  współpraca  z  mieszkańcami  celem  wypracowania  wizualizacji
zagospodarowania tego terenu. Gdy zaoszczędzi się jakieś pieniądze to może uda się
coś wykonać w tym temacie. Trudno patrzeć na to, jak dzieci idące do szkoły Nr 7 lamią
nogi. Zostaje jeszcze Diret Park. W przyszłym roku kompleksowo trzeba zagospodarować
ta część osiedla Niepodległości. 
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Adam Bereda – radny
Kolejna sprawa jest parkowanie na ul. Kościelnej na odcinku od ul. Legionów do Placu 3-
go Maja.  Ten odcinek miał być deptakiem. Radnemu chodziło o  kontrolowanie przez
Straż  Miejska  tego  parkowania,  tak,  żeby  te  auta  nie  wykraczały  poza  wyznaczone
miejsca do parkowania. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Przyznała, że miejsc do parkowania w mieście brajluje. Konsultowanie teraz projektów
budowy ulic, przynosi takie efekty, że mieszkańcy są zadowoleni. W tym kierunku będą
prowadzone  działania.  Na  ul.  Kościelnej  nikt  nie  zaprojektował  takiego  dobrego
rozwiązania.  Pani Burmistrz rozmawiała z mieszkańcami tego odcinka ul. Kościelnej i Oni
byli za tym, by przywrócić stawianie tam takich dużych donic.  Oczywiście nie ma dobrego
rozwiązania. Straż Miejska może być uczulona na to złe parkowanie, ale gdy Strażnicy
odejdą,  to  jest  ta  sama  sytuacja.  Nie  będzie  dobrze  dopóki  nie  będzie  miejsc  do
parkowania. Wszyscy chcą parkować jak najbliżej celu i tam gdzie im wygodnie. Jeżeli
wszyscy nie zmienią swojego sposobu myślenia i nie zaczną myśleć po gospodarsku, to
będzie tak jak z tymi obierkami w koszach ulicznych i śmieciami w lesie. Potrzebna jest
edukacja wszystkich. Samymi karami nie osiągnie się zamierzonego efektu. 

Mateusz Bereda - radny
Zapytał,  kiedy  rozpocznie  się  realizacja  inwestycji  wyniesienia  skrzyżowania  na  ul.
Mickiewicza/ ul. Lipińskiej. Radny wie, że jest to ulica powiatowa, ale przetarg został już
rozstrzygnięty i radny zastanawiał się, czy to zostanie zrealizowane w bieżącym roku?

Bożena Kucharczyk – Naczelnik wydziału Inwestycji 
obiecała,  że  dowie  się  jak  powiat  zamierza  przeprowadzić  tą  i  inwestycję  i  udzieli
odpowiedzi radnemu. 

Zbigniew Paziewski – radny
Chciał wiedzieć jaki jest los budynku na ul. Warszawskiej, który uległ spaleniu ?
Na  ul.  Daszyńskiego  jest  budynek  po  starej  elektrowni.  Czy  gmina  ma  jakieś  plany
względem tej nieruchomości?  Budynek niszczeje. Radny zapytał, czy można tam wejść i
obejrzeć w jakim to jest stanie.
Przypomniał, wielokrotnie zadawane pytanie dotyczące starego magazynu Huty szkła – co
się dzieje w tej sprawie, bo budynek jest w złym stanie i straszy swoim wyglądem.

Elżbieta Radwan 
Obiecała, że spotka się z radnymi, którzy będą chcieli obejrzeć budynek starej elektrowni
na ul. daszyńskiego i wspólnie zwizytują go. To rzeczywiście jest zabytkowy budynek i jest
położony w sferze Mariańska - teren po starej pływalni, ul. Broniewskiego. Pani Burmistrz
prowadziła już rozmowy ze Starostą. Sytuacja jest taka, że albo Starosta przekaże ten
teren  gminie,  albo  gmina  starostwu.  Trzeba  tam  zrobić  porządek.  Jedna  działka  bez
drugiej nie może istnieć. Jeśli coś tam ma powstać to muszą stanowić całość pod jednym
zarządcą.   W  poprzedniej  kadencji  mówiło  się  o  PPP.  Starosta  musi  się  do  tego
ustosunkować na piśmie, by można od czegoś zacząć. Pani Burmistrz ma swoja wizję i
koncepcje na rozwój tego terenu. Ta „elektrownia” jest wpisana w ten kompleks. 
Pani  Burmistrz  tez  uważa,  że  budynek  po  magazynie  huty  „straszy”.  Jednak  jest  to
budynek  prywatny  i  dopóki  nie  powstanie  plan  miejscowy  zagospodarowania
przestrzennego,  to  nic  nie  można  zrobić.,  Inwestor  też  chce  zrealizować  swoje  plany
względem tej nieruchomości. 
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Paweł Seweryniak – Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Jeśli chodzi o pytanie dogmatyczce tego pustostanu przy torach kolejowych, to tam na ten
teren została wydana decyzja warunków zabudowy na budynek mieszkalny wielorodzinny
jeszcze przed 2012 rokiem.  Z tego co mu wiadomo, były poszukiwania właściciela, bo w
tym  budynku  koczują  bezdomni.  Poprzedni  Komendant  Straży  Miejskiej  poszukiwał
właściciela i ze swoimi poszukiwaniami „wylądował” w Irlandii.

Tomasz Góralski – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Mieszkaniowej
Udzielił odpowiedzi dot. budynku na ul. warszawskiej 25. Poinformował, że przetarg został
ogłoszony na dzień 7 grudnia. Zgłoszenie do udziału w przetargu powinno być złożone do
dnia 30 listopada do godz. 19:00. na razie zainteresowania ta nieruchomością nie ma.
Został odebrany tylko jeden egzemplarz dokumentacji związanej z ofertą i regulaminem
przetargu. 

Piotr Sikorski – radny
Zadał pytanie dot, ul. Parkowej. Tam jest rozpoczęta budowa. Ta ul. jest lekko wyrównana i
nie wiadomo kto to zrobił czy gmina czy inwestor, który tam buduje. 

Henryk Oleksiak – Dyrektor MZDiZ
Odpowiedział, że jeśli chodzi o naprawy dróg gruntowych, to od dwóch tygodni MZDiZ ma
sytuacje  trudną,  polegającą  na  tym,  że  przez  ostatni  ubiegły  tydzień  były  bardzo
intensywne opady deszczu,  w związku  z  tym zostały  zatrzymane prace  przy  drogach
gruntowych.   Prace  już  zostały  wznowione,  choć  na  niektórych  drogach  prace  są
skomplikowane, bo te utwardzone jakimś lepszym materiałem, pod wpływem ujemnych
temperatur stwardniały.  Jednak ciągle pracują dwa zespoły wyrównujące drogi. Na liście
dróg do wyrównania jest kilkadziesiąt pozycji, dlatego dyrektorowi trudno jest powiedzieć
czy ul.Parkowa już została wyrównana, czy dopiero będzie. 

Andrzej Żelezik – radny
Koledzy  radni  w  swoich  wypowiedziach  mówili  o  miejscach  parkingowych,  których  w
Wołominie  jest  wiele,  ale  radny  prosił  o  zwracanie  uwagi  w  przypadku  modernizacji
rożnych  ulic,  żeby  nie  robić  błędu  takiego  jak  przy  ul.  Fieldorfa  czy  ul.  Partyzantów.
Uważał,  że  miejsca  parkingowe  powinny  być  wyznaczane  pod  kątem  do  ulicy,  a  nie
równolegle. Zwiększy to zdecydowanie ilość miejsc parkingowych. 
Wielu radnych występuje w sprawach dotyczących tylko okręgu z którego został wybrany.
Radny nie słyszał, by ktokolwiek  powiedział, żeby wyrównać szanse wszystkim rejonom i
w każdej części miasta i gminy coś zostało zrobione.  Na osiedlu Sosnówka nic się prawie
nie dzieje i nikt  o tym nie mówi i nie myśli, by coś tam zrobić  dobrego. 

Irena Turek – Przewodnicząca Rady Osiedla Sławek – Nowa Wieś. 
W związku z tym, że Rada Osiedla zgłaszała problem dojścia do peronów PKP na stacji
Słoneczna.  Były zapewnienia,  że dojście  bezie wykonane,  ponieważ urząd zobowiązał
PKP do  organizacji  tego  dojścia,  tak,  żeby było  ono  bezpieczne,  głównie  w  zakresie
oświetlenia. To co jest, to jest dojściem wydzielonym z terenu Energetyka-PKP. Jest to
dojście  wąskie,  niskie,  nieoświetlone  i  szczególnie  niebezpieczne  wieczorem.
Mieszkańcom zależy, żeby przed zamknięciem przejazdu, żeby to przejście było na tyle
przygotowane,  żeby  mieszkańcy  czuli  się  bezpiecznie.  Najbardziej  narażonymi  na
niebezpieczeństwo  są  osoby  dojeżdżające  do  warszawy  pierwszymi  pociągami  i  w
godzinach wieczornych.
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Bożena Kucharczyk – Naczelnik Wydziału Inwestycji
Powiedziała, że jeśli chodzi o to wspomniane przejście to gmina zobowiązała TORPOL do
ucywilizowania  tego przejścia. TORPOL zrobił to przejście . Postawiono tam lampy na
terenie PKP Energetyka.  Nawierzchnia przejścia została wyrównana. Naprawiony został
płot po stronie Energetyki. A następnego dnia czy nocy te prace zostały zniszczone.  Te
zniszczenia widać .  TORPOL naprawi po raz kolejny to naprawi. Poprawi płoty i naprawi
inne zniszczone elementy.  Jednak zrobi to po raz ostatni. Warunek z umowy, że będzie
utrzymywał,  to  przejście  został  spełniony.   Akty  wandalizmu  jakie  ta,m  się  zdarzyły
powodują, że PKP Energetyka na wiele wątpliwości co do kontynuowania tej umowy. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Zasugerował,  by to przejście  było  pierwszym miejscem do zamontowania nowych foto
pułapek. Zrobi się zdjęcie i złapie takiego delikwenta, który to dewastuje. 

Pkt 10      Na sali obrad nieobecni byli radni : Edyta Babicka i Konrad Fusnik godz. 18:00

Uchwała Nr XIII-129/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok
2015;

Dominik Kozaczka – radny
W proponowanej uchwale jest zapisane uszczuplenie dochodów o 541 199 zł, z racji tego,
że  gmina  nie  otrzymała  z  Urzędu  Marszałkowskiego  dofinansowania  za  internet
szerokopasmowy.  Radny jest w posiadaniu pisma z prośba o zmianę decyzji przez Urząd
Marszałkowski, który nie chce uznać tej „siły wyższej” jako powód tego, że instalacja nie
działa  prawidłowo.  Radny stwierdził,  że odbiór  instalacji  nie  był  prawidłowy.  Na dzień
kontroli część urządzeń była zdemontowana i przesłana do naprawy. Urząd Marszałkowski
stwierdza też, że nie przedstawiono wykazu tych urządzeń przesłanych do naprawy  i
wykazują  zaniedbania.  Dlatego  zapytał,  czy  Pani  Burmistrz  będzie  coś  w  tej  sprawie
robić ?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
 Powiedziała,  że  pismo  do  Urzędu  Marszałkowskiego  zostało  wysłane  z  wykazem
urządzeń i z informacją, że te urządzenia były wadliwe z winy producenta. Pani burmistrz
zapewniła, że będą podjęte starania, by UKE przyjechała do Wołomina i sprawdziła czy ta
siec działa. Z Jej wiedzy wynika, że ta sieć działa. Ze strony urzędu jest przeprowadzany
audyt wszystkich lokalizacji. Jeśli będą jakiekolwiek wątpliwości, a ta przepływność będzie
nieprawidłowa, to będą naliczane kary umowne tej firmie. Będzie ona poprawiała do tego
czasu, aż wszystko będzie działało zgodnie ze specyfikacją. 

Dominik Kozaczka – radny
Przypomniał o obietnicy spotkania z radnymi i wspólnym sprawdzeniu punktów instalacji
tych  urządzeń,  by  naocznie  sprawdzić  czy  system  działa.  Radny  sprawdzał  działanie
nadajnika w Czarnej i nie działał on z odległości 20m. Zapytał, kiedy odbędzie się takie
spotkanie, by radni mogli to sami ocenić czy system działa prawidłowo?

Edyta Zbieć – Zastępca Burmistrza
Sama  sprawdzała  sprawność  systemu.  Na  przykład  w  Zagościńcu  u  Niej  działało,  a
wieczorem na Facebooku ktoś zamieścił informację, że system nie działa.  Jest skrzynka
e-mail  i  obecnie nie  ma takich sytuacji  -  reklamacji,  że mieszkańcy zgłaszają fakt  nie
działania  sieci.   Zdaniem  Zastępcy  Burmistrza  to  powinno  działać  bez  zastrzeżeń.
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Spotkanie, o którym mówi radny może odbyć się pod koniec tygodnia, następującego po
sesji.  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-130/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy
Wołomin na lata 2015-2024;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-131/2015 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-132/2015 w sprawie nabycia nieruchomości;

                                            Na sesje powrócił radny Konrad Fuśnik  godz. 18: 10

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-133/2015 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-134/2015 w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Wołominie
przy ul. Przejazdowej 7;

                                                  Na sali obrad brak  jest radnego Dominika Kozaczki  

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-135/2015 w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w Wołominie
przy ul. Dąbrowskiej 14;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-136/2015 w sprawie zbycia nieruchomości;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21głosów , przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-137/2015 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na
okres 1 roku;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                                Na salę obrad powrócił radny Dominik Kozaczka 
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Uchwała Nr XIII-138/2015 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości na
okres do 3 lat;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-139/2015 w sprawie opłaty targowej;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-140/2015 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych
przedszkoli  i  innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i  zakresu kontroli  ich
wykorzystania;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XIII-141/2015  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla
niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i
zakresu kontroli ich wykorzystania;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-142/2015 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Wołomin z
organizacjami pozarządowymi na 2016 rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-143/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W sprawie tej uchwały wpłynął wniosek od Wołomińskiego Klubu Biznesu.  Jest prośba by
zostały przeprowadzone konsultacje i  doprecyzowanie tych zapisów w uzgodnieniem z
Klubem  Biznesu  Wołomińskiego,  Cechem  Rzemiosł  Rożnych  i  innymi  organizacjami
zainteresowanymi.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 18 głosy, przeciw-0, wstrz.-4 osoby

Uchwała Nr XIII-144/2015  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych;

Andrzej Żelezik – radny
Wcześniej  wyrażał  swoje  niezadowolenie,  że  duże  autokary,  które  wożą  emerytów  i
dzieci , to o 40% drożeje opłata roczna  w ramach podatku od środków transportowych. 

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał, jakiego rzędu wzrostu wpływów z tego podatku spodziewa się Pani Skarbnik w
2016 roku

Ewa Zawadzka – Naczelnik Wydziału Podatków Lokalnych
Odpowiedziała, że w związku z tym, iż na dzień sesji jest 9 autobusów opodatkowanych tą
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niższą stawką -   do 30 miejsc, a tych powyżej  30 miejsc też jest 9 autobusów, to po
zmianie:  autobusów  do  22  miejsc  będzie  5,  a  powyżej  miejsc  20  liczba  autobusów
zwiększy się do 13. Po przeliczeniu tych stawek będzie to kwota wyższa w skali roku o
1824 zł. 
Jeśli  nie zastosuje się maksymalnych dopuszczalnych stawek, to wtedy w stosunku do
roku 2015 skutkiem obniżenia maksymalnych stawek, budżet odczuje to o 204,40 zł. 
Stawki  nie  zmieniają  się  w  przyszłym  roku.  Tylko  dla  niektórych  autobusów  bęą
zwiększone, ale tylko dlatego, że ustawodawca zmienił kwalifikacje stawek ze względu na
ilość miejsc przewozowych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-1 głos, wstrz.-2
osoby

Uchwała Nr XIII-145/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji
podatkowych;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-146/2015 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Stanisław Dol – radny, Sołtys wsi Nowe Lipiny
W  związku  z  tego,  że  pełni  funkcje  sołtysa  i  zarazem  jest  inkasentem  podatku  od
nieruchomości prosił o wyłączenie go z głosowania. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 2 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-147/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niektórych składników
majątkowych  Gminy  Wołomin  użytkowanych  przez  Miejski  Zakład  Dróg  i  Zieleni  w
Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-148/2015 w s sprawie wyrażenia zgody na zbycie niektórych składników
majątkowych  Gminy  Wołomin  użytkowanych  przez  Miejski  Zakład  Dróg  i  Zieleni  w
Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                                    Radny Mateusz Bereda nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XIII-149/2015 w sprawie zmiany granic parku kulturowego pod nazwą „Ossów
Wrota Bitwy Warszawskiej 1920roku”;

Dominik Kozaczka – radny
Zapytał,  czy  treść  tej  uchwały  była  konsultowana  ?  Na  spotkaniu  z  mieszkańcami
Leśniakowizny usłyszał głosy niezadowolenia z treści tej uchwały. 

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odpowiedział,  że była konsultowana, bo poprzednia uchwała mówiła o wyłożeniu jej  w

43



Biurze Rady. Konsultacje przeprowadzała Rada Miejska w Wołominie. Zgodnie z tym jakie
były  zobowiązania  w  uchwale,  były  rozwieszone  ogłoszenia,  były  zamieszczone
ogłoszenia w prasie. W Biurze Rady były przyjmowane wnioski. To wszystko jest zapisane
w  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały.  Wszystkie  wątpliwości  były  wyjaśniane  na
posiedzeniu  komisji.  Obecna  przy  tym  była  Pani  sołtys  wsi  Ossów.   Była  kwestia
rozpoczęcia rozmów nad zmianą granic tego parku. Natomiast  co do likwidacji, to zdanie
było takie, że nie ma chęci likwidacji tego parku. Obecnie zmienia się te granice parku ze
względu  na  dobro  jednej  mieszkanki,  która  nie  może  nic  zrobić  ze  swoją  działką,  bo
poprzedni  łącznik  został  poprowadzony  w  linii  prostej,  i  pomimo  że  oddała  swoją
nieruchomość pod budowę pomnika Ks.  Skorupki,  to  również nie  mogła nic  zrobić  ze
swoja nieruchomością po drugiej stronie drogi, tylko dlatego zmienia się przebieg łącznika,
by umożliwić tej osobie korzystanie ze swojego gruntu. Należy przypomnieć że grunt pod
pomnik oddała za darmo i byłoby to niesprawiedliwe, żeby z pozostałych nieruchomości
też nie mogła korzystać. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 21 głosów, przeciw-0, wstrz.-1 osoba

Uchwała  Nr  XIII-150/2015 w  sprawie  przedłużenia  okresu  obowiązywania  Strategii
Integracji Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Wołomin do 2015r.”;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XIII-151/2015 w sprawie przystąpienia Gminy Wołomin do uczestnictwa w
projekcie pn. „System Wczesnego Ostrzegania (SWO) przed zjawiskami katastrofalnymi w
Powiecie Wołomińskim” ……;

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek, by w uzasadnieniu poprawić oznaczenie jednostek
mocy z Volt na Wat.

Wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym za 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XIII-152/2015   w  sprawie  uznania  się  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  za
niewłaściwą  do  rozpatrzenia  skargi  i  przekazania  jej  do  rozpatrzenia  zgodnie  z
właściwością;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał treść uchwały oraz uzasadnienie do proponowanej treści uchwały. 

Tomasz Kowalczyk – radny
Proponował, by poprawić błąd stylistyczny w treści uchwały w § 1 należy wykreślić „za”,
żeby sformułowanie brzmiało: „Uznać się niewłaściwym organem ….”

Bogdan Sawicki – radny
Zapytał  radce  prawnego,  czy  kiedykolwiek  Rada  Miejska  powróci  do  rozpatrzenia  tej
skargi.
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Alicja Gawrońska – Radca Prawnych
Wyjaśniła, że do tej skargi, o której mowa Rada Miejska nie powróci, gdyż ta skarga jest
przekazywana  zgodnie  z  właściwością  do  organu  uprawnionego  do  jej  rozpatrzenia.
Przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego mówią w rat. 229 pkt 3 mówią, że jeśli
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg,  tp
organem właściwym rozpatrywania skargi dot. zadań, lub działalności wójta ( burmistrza
jest  Rada  Gminy.  Tymi  przepisami  szczególnymi  jest  art.  233,  234,  235,  236  wyżej
cytowanej  ustawy.  Jeśli  skarga  na  burmistrza  wpływa  w  sprawie,  w  której  toczy  się
postępowanie administracyjnej ( a w tej sprawie się toczy przed sądem administracyjnym)
to  rada  nie  ma  uprawnień  do  tego,  żeby  rozpatrywać  ta  skargę.  Ta  skarga  będzie
rozpoznana p[rzez organ właściwy do jej rozpoznania zgodnie z przepisami KPA.

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Zapytał co się stanie, gdy wojewoda uchyli omawiana uchwałę?

Alicja Gawrońska – Radca Prawnych
Odpowiedział, że wtedy trzeba będzie się zastanowić nad tym, w zależności od tego, jakie
argumenty wojewoda podniesie  w swojej  decyzji.  Wszystko  może się  zdarzyć  i  różne
mogą być scenariusze. 
Przepisy KPA mówią, że jeżeli toczy się postępowanie administracyjne, rada gminy nie jest
organem  właściwym.  Te  przepisy  mówią  również,  że  jeżeli  to  postępowanie
administracyjne było zakończone i już się nie toczyło, bo ta decyzje w sensie formalno-
prawnym  jest  ostateczna,  ale  nie  jest  prawomocna,  bo  została  zaskarżona  do  WSA.
Jednak gdyby to postępowanie już się zakończyło to w niniejszej sprawie i tak rada by nie
procedowała  uchwały,  gdyż art.  235 KPA mówi:  „  skargę w sprawie,  w której  wydano
decyzje  ostateczną,  uważa  się  w  zależności  od  jej  treści  za  żądanie  wznowienia
postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jrj uchylenia lub zmiany, które może
być uwzględnione, z zastrzeżeniem art  16.  Art.  236 mów: „ w przypadkach o których
mowa  organem  właściwym  do  rozpoznania  takiej  skargi  jest  organ  właściwy  do
wznowienia  postępowania,  stwierdzenia  nieważności  decyzji,  albo  jej  uchylenia  lub
zmiany”. Rada Miejska w Wołominie nie jest organem właściwym ani do uchylenia, ani do
zmiany ani do stwierdzenia nieważności. 

Bogdan Sawicki – radny
Stwierdził, że Rada Miejska jest organem kontrolującym Panią burmistrz i radny uważał,że
może wydawać decyzje czy to  postępowanie jest naganne czy też nie. 

Alicja Gawrońska – Radca Prawnych
Przejrzała  orzecznictwo  dotyczące  takich  sytuacji  i  w  Jej  ocenie  taka  uchwała,  która
weszłaby w kompetencje organu właściwego do rozpoznania, które to uprawnienie wynika
z KPA, powinna być uchylona przez wojewodę. Dlatego teraz trzeba poczekać na decyzję
wojewody.

Zbigniew Paziewski – radny
Zastanawiała się nad sytuacja, gdy mieszkaniec składa skargę na burmistrza, a rada jest
bezsilna.

Alicja Gawrońska – Radca Prawnych
Wyjaśniła, że taki jest przepis, bo o tym , ze mieszkaniec ma racje, czy tez jej nie ma to
decyduje  organ  ,  który bada daną skargę,  daną  decyzję,  bada odwołania.  To  on  jest
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organem, który ocenia czy decyzja wydana przez burmistrza jest prawidłowa. Jeśli była
nieprawidłowa, to wtedy uwzględnia takie odwołanie, uchyla decyzję, zmienia ta decyzję.
Dlatego w KPA od tego są umocowane organy. To jest właśnie wyłączenie, które wynika z
art. 229 pkt 3 i art. 233, 234,235,236.
Jeżeli  zaszłaby  taka  sytuacja,  że  rada  w  procesie  rozpatrywania  skargi  mieszkańca,
uznałaby, że decyzja wydana przez burmistrza jest nieprawidłowa. Natomiast w wyniku
odwołania decyzja zostałaby utrzymana w mocy przez organ do tego uprawniony.  Nie
będzie wiadomo, czy ta decyzja była słuszna, czy też nie. Dlatego w ocenie Pani Mecenas
z  tego  względu  ustawodawca  wyłączył  te  sprawy  wynikające  z  przepisów  KPA  do
odrębnego postępowania i rada nie jest władna w tych kwestiach podejmować uchwał. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-15 głosów, przeciw-2 głosy, wstrz.-5
osób

Uchwała  Nr  XIII-153/2015   w  sprawie   uznania  się  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  za
niewłaściwą  do  rozpatrzenia  skargi  i  przekazania  jej  do  rozpatrzenia  zgodnie  z
właściwością;

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał treść uchwały oraz uzasadnienie do proponowanej treści uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-2 głosy, wstrz.-3
osób

Uchwała Nr XIII-154/2015  w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV-152/2008 Rady Miejskiej w
Wołominie z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie nadania nazwy rondu w Wołominie;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-15 głosów, przeciw-3 głosy, wstrz.-4
osoby

Uchwała  Nr  XIII-155/2015  w  sprawie  wyrażenia  stanowiska  przez  Radę  Miejską  w
Wołominie dotyczącego Spółdzielczego Banku Rzemiosła i Rolnictwa w Wołominie (SK
Bank w Wołominie);

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 22 głosy, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 11 i 12

Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
W  związku  z  pismem  Pani  burmistrz  prosił  radnych  o  wskazanie  radnych  jako
przedstawicieli rady Miejskiej w Wołominie do komisji stypendialnej.

Radni zaproponowali  kandydatury radnych Mateusza Beredy i Zbigniewa Paziewskiego
jako swoich przedstawicieli z Komisji Stypendialnej. 

Kandydatury zostały zatwierdzone w głosowaniu jawnym za-17 głosów, przec.-0 wstrz-2
osoby

                                                     Czterech  radnych nie brało udziału w głosowaniu
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Leszek Czarzasty – Przewodniczący Rady
Poinformował,  że  rozstrzygnięciem  nadzorczym  wojewody  zostały  uchylone  niektóre
zapisy  Uchwały  Nr  XII-124/2015 w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  terenu  „osiedla  Sławek  II”,  położonego  pomiędzy
ulicami : Geodetów, Głowackiego, Kleeberga do granicy obszaru obowiązującego planu
( teren stolarni) w Wołominie. Po opublikowaniu tej uchwały wejdzie ona w życie, a jej
zapisy będą obowiązywały bez uchylonych przez wojewodę paragrafów.  
Przewodniczący obiecał przygotowanie planu sesji w przyszłym roku. 

Piotr Sikorski – radny
w imieniu  Dyrektora  MDK i  Dyrektor  Przedszkola  Nr  9  zaprosił  radnych  na spotkanie
kolędowe, które odbędzie się w dniu 13 grudnia o godz. 16:00 w budynku Przedszkola nr
9 w Wołominie,

Mariusz Stępnik – radny
Zaprosił na spotkanie pt.” Człowiek i rodzina wobec gender” w dniu 28 listopada 2015 roku
w Wołominie o godz. 10:00 w Starej Fabryczce, ul. Norwida 22.  

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad Przewodniczący Rady Leszek
Czarzasty zamknął XIII sesję Rady Miejskiej w dniu 26 listopada 2015 roku o godz. 19:00.
Wszystkie uchwały podjęte w trakcie sesji stanowią integralną część niniejszego protokołu.
Wydruk protokołu głosowania wraz z imiennym wykazem wyników głosowania stanowi
załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Protokołowała                            Sekretarz obrad                             Przewodniczący obrad 

Grażyna Płaneta                        Paweł Banaszek                                   Leszek Czarzasty. 
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